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روزنامه صبح ایران

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید بر استفاده از جوانان در 
اداره کشور گفت: اگر ظرفیت های طبیعی و نیروی انسانی کشور را 
شناسایی و روی آن ها تمرکز کنیم، می توانیم آینده روشن تری را 
برای ایران رقم بزنیم. محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات امسال 
در کنار مردم بندرعباس در راهپیمایی یوم الله 22بهمن شرکت کرد؛ 
او در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا در آستانه ورود انقلاب اسلامی به 

دهه پنجم عمر خود اظهار داشت: کاراترین خوانشی...

معاون اول رئیس جمهوری گفت: ملت ایران در شرایط دشوار 
جنگ تحمیلی و سال های آغازین پیروزی انقلاب، معنای ملت بودن 
را به دنیا نشان داد و امروز نیز با اتکا به ملت ایران، قادر هستیم از 
همه دشواری های فراروی کشور عبور و همدلی انقلابی را تکرار کنیم. 
اسحاق جهانگیری  روز دوشنبه در جمع راهپیمایان 22 بهمن شهر 
شیراز با بیان این که انقلاب اسلامی مانند ایران، امام و رهبری متعلق 

به همه ایرانیان است، به سال های نخست انقلاب اشاره کرد و...

وزیر ارتباطات: 

آینده روشن
 در گرو جوان گرایی است 

معاون اول رئیس جمهوری:

هیچ گروهی نمی تواند انقلاب 
را به نام خود مصادره کند 
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ولادت امام موسی کاظم )ع( را تبریک می گوئیم

رئیس جمهور در اجتماع بزرگ مردم تهران در مراسم راهپیمایی 22 بهمن:

راهپیمایی 22بهمن باشکوه تراز هرسال برگزارشد

 صندوق آرا تضمین حفظ نظام است

ایرانِ تماشایی در ۴۰ سالگی انقلاب

»بسمه تعالي«
راهیپمایي شکوهمند یوم الله 22 بهمن چهلمین بهار آزادي ، ایران 
اسلامي را به تجلي گاه حماسه شورانگیز حضور و آوردگاه باشکوه عزت 
و عظمت تبدیل کرد و جلوه هاي زیبایي از وحدت و همدلي و پیوند 
دوباره ملت با آرمان هاي انقلاب اسلامي را به نمایش گذاشت. آحاد مردم 
مؤمن و انقلابي دیار حماسه آفرین قم نیز همگام و همنوا با ملت بزرگ 
ایران و با گام هایي استوار و عزمي راسخ ، حضوري آگاهانه و دشمن 
شکن در این راهپیمایي داشته و با خلق حماسه اي ماندگار، طراوت و 

تازگی دوباره اي به حیات پربرکت انقلاب اسلامي بخشیدند.
حضور گسترده و پرشور مردم در راهپیمایي چهل سالگي انقلاب اسلامي، به دنیا نشان داد که ملت قدر شناس و 
هوشیار ایران با اتحاد وهوشیاري و تکیه بر تجارب ارزشمند اندوخته از حوادث و فراز و نشیب هاي 40 ساله، رمز توفیق 
خود در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی را در وحدت و همدلي و حرکت در خط اصیل امام راحل و پیروي از فرامین رهبری 
عظیم الشأن دانسته و با تمام وجود و مستحکم تر از همیشه، حافظ و پشتیبان شجره سبز و سربلند انقلاب اسلامي و 

دستاوردهاي گرانسنگ آن بوده و در این راه تا پاي جان ایستاده است.
اینجانب ضمن شکرگزاري به درگاه الهي، از همراهي و حضور پرشور و با صلابت اقشار مختلف مردم مؤمن و انقلابي 
استان قم در راهپیمایي وحدت آفرین یوم الله 22 بهمن به ویژه علما و مراجع معظم تقلید که در خلق این حماسه عظیم 
انقلابي سهیم بودند تشکر و قدردانی نموده و سعادت، سربلندی و بهروزی همگان را در مسیر دستیابی همه جانبه به 

آرمان های تابناک انقلاب اسلامی، از درگاه خداوند منان مسألت دارم.

پیام تشكر استاندار قم 
 از حضور حماسي مردم قم در راهپیمایي یوم الله 22 بهمن

بهرام سرمست استاندار قم

پیام تشكر

7 2

روابط عمومی شرکت مخابرات منطقه قم
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ضرورت آسیب شناسی 
عملکردها

"چهل	سال	از	انقلاب	اسلامی	ایران	گذشت	با	تبریک	
سالگرد	پیروزی	انقلاب	اسلامی	ایران،	انقلابی	که	به	اعتقاد	
من	مهم	ترین	مزیت	آن	مردمی	بودنش	است.	درست	است	

که	این	انقلاب	فرهنگی	و	معنوی	و	رهبر	آن	یک	مرجع	بزرگ	تقلید	بود،	ولی	شاهد	نگاه	
ویژه	رهبر	انقلاب	به	مردم	و	نقش	کلیدی	آنها	هستیم.	امام	خمینی	)ره(	زمانی	که	در	اوج	
قدرت	بودند	بارها	در	فرمایشات	خود	بیان	کردند	که	من	به	نمایندگی	از	مردم	و	از	طرف	
آنها	این	کار	را	می	کنم	و	این	سخن	و	نگاه	نشان	از	جایگاه	رفیع	مردم	است.	این	جایگاه	رفیع	
مردم	را	در	قانون	اساسی	هم	شاهدیم	که	از	نظر	قانون	اساسی	امور	کشور	در	دست	مردم	
است.	امام	)ره(	بر	جمهوریت	نظام	بسیار	اصرار	داشتند	و	در	رفراندوم	سال	۵۸	فرمودند	
جمهوری	اسلامی	نه	یک	کلمه	کم،	نه	یک	کلمه	زیاد؛	در	حقیقت	جمهوریت	نظام	ملاک	
بود.	امام	درست	تشخیص	دادند،	پیروزی	انقلاب	نتیجه	حضور	مردم	بود	و	ادامه	مسیر	هم	
در	گرو	حضور	مردم	است.به	دنبال	جمهوریت،	شعار	استقلال	هم	داریم،	ما	امروز	مدعی	
هستیم	مستقل	ترین	کشوریم	اهل	تعامل	هستیم	ولی	کسی	به	ما	دستور	نمی	دهد،	در	
سازوکارهای	منطقه	ای	هم	دستور	پذیر	نیستیم	و	خودمان	تصمیم	می	گیریم.	نگاهی	که	
در	قانون	اساسی	است	مبنی	بر	اینکه	مردم	همه	کاره	هستند	را	باید	پی	بگیریم	و	به	آن	
باور	داشته	باشیم.	نمود	حضور	مردم،	انتخابات،	راهپیمایی	و	گردهمایی	است،	راهپیمایی	
٢٢بهمن	نمودی	از	حضور	مردم	و	نگاه	آنها	به	مسائل	داخلی	است	که	امسال	هم	مانند	
گذشته	مردم	بزرگوارمان	با	تمامی	مشکلاتی	که	با	آن	رو	به	رو	هستند	حضوری	پرشور	
در	راهپیمایی	خواهند	داشت.اما	در	چهل	سالگی	انقلاب	حتماً	باید	یک	آسیب	شناسی	
جدی	از	عملکرد	چهار	دهه	گذشته	با	هدف	ارتقا	کارآمدی	نظام	داشته	باشیم.	آنچه	که	
امروز	بیش	از	همه	باعث	نگرانی	دلسوزان	انقلاب	شده	است	وضعیت	معیشتی	مردم	
بزرگوارمان	است.	در	دوران	دفاع	مقدس	فشار	اقتصادی	به	مراتب	بیشتر	از	وضعیت	کنونی	
بود	اما	مدیریت	آن	دوران	بگونه	ای	بود	که	مردم	در	کنار	هم	و	در	کنار	مسئولان	با	وحدت	
و	یکپارچگی	آن	دوران	را	گذراندند.	چرا	اکنون	باید	از	آن	دوران	با	آه	و	افسوس	یاد	کرد؟	
چرا	آن	وحدت	و	در	کنار	هم	بودن	کمرنگ	شده	است؟	آیا	باید	بگونه	ای	شود	که	مردم	
عزیزمان	برای	به	دست	آوردن	مایحتاج	اصلی	صف	های	طویل	تشکیل	دهند؟	قرار	نبود	
بعد	از	گذشت	چهل	سال	شاهد	اینگونه	صف	ها	باشیم.	بخاطر	برخی	بی	تدبیری	ها	بگونه	ای	
عمل	شد	که	بعضاً	شاهد	از	بین	رفتن	کرامت	انسان	ها	برای	تأمین	حداقل	های	زندگی	
شرافتمندانه	هستیم.	باید	همه	در	برابر	این	مردم	بزرگوار	مسئولیت	پذیر	باشیم	و	اگر	در	

انجام	وظایف	خود	کوتاهی	کرده	ایم	از	مردم	عذرخواهی	کنیم.

مردم پای انقلاب ایستاده اند 
مسئولان چطور؟

۴۰	سال	از	انقلاب	اسلامی	و	میوه	آن	یعنی	جمهوری	
اسلامی	ایران	گذشت.	انقلابی	که	در	طی	این	۴۰	سال	
با	وجود	فراز	و	نشیب	ها،	مشکلات	و	بحران	های	داخلی	و	

خارجی	هم	چنان	حرکت	رو	به	جلو	خود	را	ادامه	داده	است.	برای	بررسی	مسیر	طی	
شده	و	زمینه	های	تثبیت	و	تکامل	انقلاب	در	گام	اول	باید	ضعف	ها	و	قوت	ها	را	شناخت	
و	متناسب	با	آن	نقشه	راه	و	برنامه	طراحی	و	تدوین	کنیم.اگر	دلیل	انقلاب	و	انگیزه	مردم	
برای	به	ثمر	نشستن	آن	را	مبارزه	با	فقر،	تبعیض،	فساد،	فاصله	طبقاتی،	و	ناهنجاری	هایی	از	
این	قبیل	بدانیم	باید	باور	کنیم	که	هنوز	در	متن	جامعه	و	فضای	عمومی	کشور	این	مسائل	
و	مصداق	های	آن	وجود	دارد	و	ریشه	کن	نشده	است	و	کسی		نمی	تواند	مدعی	شود	که	
همه	چیز	در	اوج	خوبی	و	خوشی	و	مطلوبیت	است	و	یا		وجود	ناهنجاری	را	انکار	کند	یا	
فکر	کند	همین	که	انقلاب	شد	یکباره	و	در	چشم	به	هم	زدنی	مشکلات	نابود	شده	و	هر	
چه	هست	آرامش	و	بهشت	برین	است.انقلاب	به	عنوان	یک	پدیده	اجتماعی	و	ساختار	
سیاسی	درست	مانند	یک	انسان	که	اجزا	و	عناصر	وجود	او	در	یک	رابطه	انداموار	با	هم	
ارتباط	دارند	ممکن	است	در	سن	چهل	سالگی	که	سن	پختگی	و	بازآفرینی	نیروی	جوانی	
هم	هست	به	عنوان	یک	ساختار	و	پیکر	دچار	تب		و	سایر	عوارضی	شود	که	وجود	آن	
عقلی	اما	درمان	نکردنش	غیرعاقلانه	و	کاری	اشتباه	است.	هر	چند	این	تب	کردن	ها	نه	تنها	
بد	نیست	که	هشداری	برای	فهمیدن	بیماری	است.تب	جامعه	که	در	نارضایتی	و	حتی	
اعتراض	دیده	می	شود	ما	را	به	وجود	یک	عفونت	و	بیماری	می	رساند	که	اگر	به	موقع	به	داد	
آن	نرسیم	هزینه	و	مشکلات	بیشتری	را	بر	بیمار	سوار	می	کند.	دردهای	انقلاب	و	مشکلات	
هم	شباهت	نزدیکی	به	این	امراض	دارد	که	اگر	درست	شناسایی	شود	و	بفهمیم	علت	آن	
چیست	چه	بسا	به	سادگی	با	نسخه	هایی	معمولی	و	عادی	درمان	می	شود.	اما	اگر	به	فکر	
درمان	نباشیم	نه	تنها	خبری	از	بهبودی	نیست	بلکه	یک	عارضه	و	بیماری	عادی	مثل	
سرماخوردگی	می	تواند	یک	فرد	و	حتی	یک	ساختار	را	با	مشکلات	پیچیده	ای	روبه	رو	کند	
که	درمان	آن	مستلزم	سختی	ها	و	رنج	های	فراوانی	خواهد	بود	که	دیگر	با	داروهای	مُسکن	
که	فقط	درد	را	پنهان	و	نه	درمان	می	کند	برطرف	نمی	شود.در	جامعه	دردهای	زیادی	وجود	
دارد	که	از	فقر	و	تبعیض	و	جهل	تا	درد	معیشت	و	بی	عدالتی		را	شامل	می	شود.	باید	در	
یک	بررسی	مشخص	کرد	که	علل	وجود	و	دلیل	تداوم	آن	چیست.	کدام	درد	اساسی	باعث	
شده	عوارض	و	نشانه	های	دردناک	دیگری	هم	بر	آن	سوار	شود.	ریشه	دردهای	انقلاب	را	
باید	شناخت	و	اتفاقا	صادقانه	با	مردم	در	میان	گذاشت	نه	اینکه	بر	اساس	قاعده	"بی	خبری	و	
خوش	خبری"	مشکلات	و	بحران	ها	را	پنهان	کرد.	اینجا	همان	نقطه	ای	است	که	مردم	مثل	
همیشه	چه	در	جنگ	و	چه	در	تحریم	و	مصیبت	های	ناشی	از	آن	با	شهامت	و	مردانگی	و	
همراهی	مطلق	حتی	زندگی	خود	را	رها	می	کنند	و	جانانه	در	برابر	دردها	و	مشکلات	سینه	
سپر	می	کنند	البته	به	شرطی	که	دردها	را	درست	تشخیص	دهیم.فرد	اگر	بیماری	خود	را	
از	خانواده	به	هر	دلیلی	چه	علت	عاطفی	و	چه	دلایل	دیگر	پنهان	کند	موجودیت	خود	را	به	
خطر	می	اندازد.	شهدایی	که	در	کوران	انقلاب	و	پیش	از	آن	در	مبارزه	با	رژیم	پهلوی	جان	
خود	را	فدای	انقلاب	و	آرمانش	کردند	با	شهادت	شان	می	خواستند	بفهمانند	که	مادامی	
که	آزادی	نباشد،	امنیت،	ثروت	و	قدرت	او	اصالت	ندارد.	درمان	دردهای	انقلاب	در	درون	
این	اصل	مهم	یعنی	محرم	دانستن	مردم	به	عنوان	صاحبان	اصلی	انقلاب	انجام	می	شود	
و	شرط	اساسی	و	اصلی	آن	در	میان	گذاشتن	درد	با	مردم	است،	مردمی	که	این	روزها	در	
تنگنا	و	عسرت	هستند	اما	پای	انقلاب	شان	ایستاده	اند.برای	تحقق	و	مستقر	شدن	آن	خون	
داده	اند	و	فرزندان	و	عزیزانشان	را	در	راه	مبارزه	با	بی	عدالتی	فدا	کرده	اند	اینک	اما	نوبتی	هم	
که	باشد	نوبت	مسئولین	است	که	از	با	مردم	همدلانه	تر	و	ساده	تر	و	صمیمیانه	تر	بنشینند،	
حرف	بزنند،	دردها	را	بگویند	و	برای	درمان	و	بهبود	از	مردمی	یاری	بخواهند	که	برای	تداوم	
انقلاب	و	سربلندی	میوه	آن	از	هیچ	تلاشی	فروگذار	نیستند.	کلام	نورانی	حق	سرلوحه	
رفتار	مسئولین	باشد	آنجا	که	خداوند	تبارک	و	تعالی	می	فرماید:	»وای	بر	نمازگذاری	که	
برادرش	را	از	کمک	و	مساعدت	محروم	کند.	حتی	اگر	جزئی	و	کوچک	باشد«	این	بدان	
معنی	است	که	نماز	که	عبادت	و	پرسش	خداوند	است	اگر	با	بی	توجهی	به	مردم	همراه	
باشد	با	»وای«	بر	انسان	همراه	خواهد	بود.	نمی	توان	عشق	و	ایمان	به	خدا	و	عشق	و	احترام	

به	انسان	خصوصا	رنج	دیدگان	را	از	هم	جدا	کرد.	

وزیر ارتباطات: 

آینده روشن در گرو جوان گرایی است 
وزیر	ارتباطات	و	فناوری	اطلاعات	با	تاکید	بر	استفاده	از	جوانان	در	اداره	کشور	گفت:	اگر	
ظرفیت	های	طبیعی	و	نیروی	انسانی	کشور	را	شناسایی	و	روی	آن	ها	تمرکز	کنیم،	می	

توانیم	آینده	روشن	تری	را	برای	ایران	رقم	بزنیم.	
ارتباطات	امسال	در	کنار	مردم	بندرعباس	در	 محمدجواد	آذری	جهرمی	وزیر	
راهپیمایی	یوم	الله	٢٢بهمن	شرکت	کرد؛	او	در	گفت	و	گوی	اختصاصی	با	ایرنا	در	آستانه	
ورود	انقلاب	اسلامی	به	دهه	پنجم	عمر	خود	اظهار	داشت:	کاراترین	خوانشی	که	همواره	در	
نظامی	جمهوری	اسلامی	در	گذشته	و	حال	جواب	داده،	تکیه	بیشتر	به	نیروی	مردم	است.
»هر	زمان	دولت	و	حکومت،	امور	خودش	را	در	عرصه	های	مختلف	مانند	جنگ،	
اقتصاد،	حضور	سیاسی	بر	پایه	توانمندی	مردم	بنا	کرده	است،	همواره	جواب	بسیار	روشنی	
گرفته	و	باید	همواره	از	آن	استفاده	کند.«عضو	کابینه	دوازدهم	در	ادامه	گفت:	آن	چیزی	
که	باید	در	شرایط	فعلی	روی	آن	تمرکز	کنیم،	استفاده	از	ظرفیت	های	مردمی	است	
که	همیشه	پا	به	پای	انقلاب	آمده	اند.	اگر	بتوانیم	اقتصادمان	را	بیشتر	از	شکل	دولتی	و	
خصولتی	خارج	و	به	صورت	واقعی	به	مردم	واگذار	کنیم،	قطعاً	بسیاری	از	موانعی	که	در	
حال	حاضر	به	صورت	بغرنج	برای	ما	وجود	دارد،	حل	و	فصل	می	شود.»یکی	از	چالش	
های	مهمی	که	پیش	روی	ملت	وجود	دارد،	چالش	های	اقتصادی	و	برخی	فرآیندهای	
غیر	شفاف	در	مجموعه	های	منتسب	به	دولت	و	بخش	های	خصولتی	است.	با	واگذاری	
پایه	های	اقتصاد	به	مردم	می	توانیم،	چالش	های	پیش	روی	این	حوزه	را	راحت	تر	حل	
و	فصل	و	البته	مدیریت	کنیم.«وزیر	ارتباطات	اظهار	داشت:	مسئله	بعدی	که	وجود	دارد،	
چالش	شکاف	بین	نسلی	است؛	دهه	سوم	انقلاب،	نسلی	هستند	که	نه	قبل	از	انقلاب	را	
دیده	اند	نه	اوایل	انقلاب	را؛	چیزی	که	از	انقلاب	به	خاطر	دارند،	بیشتر	مشکلاتی	بوده	که	
در	کشور	وجود	داشته	و	آنها	لمس	کرده	اند.	این	نسل	هیچ	تجربه	و	نگاهی	از	راه	حل	هایی	
که	دیگران	ارائه	می	دهند،	ندارند.	البته	دیگرانی	که	عموماً	تمایلی	به	عزت	ایران	ندارند،	با	
توجه	به	گذشته	خود،	رویکردشان	نسبت	به	راه	حل	ها	روشن	نیست	و	خودشان	را	نیز	در	
برعهده	گرفتن	مسئولیت	ها	دخیل	نمی	دانند.به	گفته	آذری	جهرمی،	طبیعی	است	که	
نسل	سوم	با	این	شرایط	غریبه	باشند	و	خودش	را	در	آن	دخیل	ندانند.	در	راستای	آشنایی	
این	قشر	با	انقلاب،	موج	جوان	گرایی	در	کشور	آغاز	شده	است.	مهم	ترین	مسئله	ای	که	
باید	برای	این	افراد	تعریف	شود،	احساس	تعلق	به	کشور	است.	این	که	بدانند	ایران	متعلق	

به	خودشان	است	و	نباید	نسبت	به	آن	احساس	بیگانگی	داشته	باشند.

معاون اول رئیس جمهوری:

هیچ گروهی نمی تواند
 انقلاب را به نام خود مصادره کند 

معاون	اول	رئیس	جمهوری	گفت:	ملت	ایران	در	شرایط	دشوار	جنگ	تحمیلی	و	سال	
های	آغازین	پیروزی	انقلاب،	معنای	ملت	بودن	را	به	دنیا	نشان	داد	و	امروز	نیز	با	اتکا	به	
ملت	ایران،	قادر	هستیم	از	همه	دشواری	های	فراروی	کشور	عبور	و	همدلی	انقلابی	را	

تکرار	کنیم.	
اسحاق	جهانگیری		روز	دوشنبه	در	جمع	راهپیمایان	٢٢	بهمن	شهر	شیراز	با	بیان	این	
که	انقلاب	اسلامی	مانند	ایران،	امام	و	رهبری	متعلق	به	همه	ایرانیان	است،	به	سال	های	
نخست	انقلاب	اشاره	کرد	و	گفت:	به	یاد	بیاوریم	روزهایی	که	در	کنار	هم	بودیم	و	دوباره	
آن	روزها	را	تکرار	کنیم؛	امروز	به	همان	همدلی	و	همزبانی	نیاز	داریم.این	عضو	هیات	دولت	
گفت:	دشمن	به	دنبال	چند	دستگی	،	ایجاد	یاس	و	ناامیدی	و	بی	اعتمادی	است،	ما	نیاز	
به	وحدت	و	انسجام	و	گفت	و	گو	داریم.	وی	با	بیان	این	که	درس	های	زیادی	از	انقلاب	
آموختیم،	گفت:	انقلاب	اسلامی	سرمایه	مهم	ما	برای	گذر	از	مشکلات	است	و	امروز	با	
تقویت	روح	همبستگی،	مشارکت	عمومی	و	امید	به	آینده	قادر	هستیم	که	بر	مشکلاتی	
که	دشمنان	پیش	روی	ملت	ایران	گذاشته	اند	فائق	آییم.معاون	اول	رئیس	جمهوری	ادامه	
داد:	انقلاب	اسلامی	مثل	ایران،	اسلام،	امام	و	رهبری	متعلق	به	همه	ایرانیان	است	و	باید	
بگذاریم	همه	به	انقلاب	دلبسته	باشند.جهانگیری	گفت:	هیچ	گروهی	نمی	تواند	انقلاب	را	
به	نام	خود	مصادره	کند	و	انقلاب	متعلق	و	متکی	به	همه	ایرانیان	در	سراسر	کشور	است.	
وی	در	ادامه	به	فرایند	شکل	گیری	نظام	جمهوری	اسلامی	ایران	اشاره	کرد	و	گفت:	انقلاب	
اسلامی	از	معدود	انقلاب	هایی	بود	که	به	سرعت	به	نظام	خودش	رسید	و	امام	خمینی	در	
کمتر	از	۵۰	روز،	با	رای	مردم	نظام	اسلامی	را	در	کشور	مستقر	کرد	و	در	کمتر	از	یکسال،	
قانون	اساسی	کشور	تدوین	شد.	معاون	اول	رئیس	جمهوری	گفت:	این	موضوع	پیامی	دارد	
و	آن	این	که	انقلاب	اسلامی،	خواسته	ها	و	آرمان	ها	خود	را	از	طریق	قانون	پیگیری	می	

کند	و	قانونگرایی	و	حرکت	بر	مدار	قانون	در	این	انقلاب	اصل	است.	
* شرایط سخت داریم ولی بن بست نداریم

جهانگیری	درادامه	با	اشاره	به	حضور	گسترده	مردم	شیراز	در	هوای	بارانی	در	راهپیمایی	
٢٢	بهمن	همگام	با	مردم	دیگر	شهرهای	کشور	گفت:	مردم	ایران	در	شرایط	نامناسب	آب	
و	هوایی	در	راهپیمایی	٢٢	بهمن	حضور	پیدا	کردند	تا	از	رهبری	و	نظام	اسلامی	حمایت	
کنند	و	به	مقام	های	آمریکا	پیام	دهند	که	از	صحنه	رویارویی	با	این	ملت	بزرگ	خارج	شوند.	
وی	افزود:	مردم	ایران	به	درخواست	رهبر	عزیزشان	در	صحنه	حضور	پیدا	کردند	تا	این	
پیام	را	منتقل	کنند	که	پای	دفاع	از	نظام	اسلامی	ایستاده	ایم	و	آماده	ایم	تا	آینده	روشن	
برای	کشور	رقم	بزنیم.معاون	اول	رئیس	جمهوری	گفت:	حضور	مردم	در	شرایطی	که	با	
مشکلات	معیشتی	و	سختی	هایی	مانند	بیکاری	روبرو	هستند	نشان	داد	که	شرایط	سخت	
داریم	ولی	بن	بست	نداریم	و	با	اتکا	به	نیروی	لایزال	الهی	و	تدبیر	رهبری	و	مسئولان	و	
حمایت	مردم	از	این	مشکلات	عبور	می	کنیم.جهانگیری	با	اشاره	به	برنامه	ریزی	های	دولت	
تدبیر	و	امید	برای	گذر	از	مشکلات	فراروی	کشور	گفت:	در	این	راستا،	برنامه	داریم	تا	هم	
معیشت	مردم	و	هم	اقتصاد	کشور	را	سامان	دهیم	و	در	این	عرصه،	دست	نیاز	به	سوی	
نخبگان،	صاحب	نظران	و	دلسوزان	نظام	دراز	می	کنیم	تا	از	این	دوره	دشوار	عبور	کنیم.	
جهانگیری	با	بیان	این	که	انقلاب	اسلامی	متعلق	به	همه	نسل	های	ایران	است،	گفت:	امروز	
جوانان	و	دختران	و	پسران	این	سرزمین	همان	دلبستگی	به	نظام	اسلامی	دارند	که	همان	
مردان	و	زنانی	که	این	انقلاب	را	به	پیروزی	رساندند.وی	ادامه	داد:	انقلاب	راه	تازه	ای	فراروی	
ملت	و	جهان	گشود،	نسلی	نو	و	جامعه	ای	نو	بنا	نهاد	و	امام	عزیز	ما	با	همراه	یاران	فداکار	

خود،	انقلابی	بنا	نهاد	که	بر	آرای	ملت	شکل	گرفت.	

تولیت آستان قدس رضوی: 

چهل سالگی انقلاب
 دوره پختگی و امیدآفرینی است 

تولیت	آستان	قدس	رضوی	گفت:	چهل	سالگی	انقلاب	اسلامی	ایران	دوره	پیری،	
توقف	و	عقبگرد	نیست	بلکه	دوره	نشاط،	پختگی	و	امیدآفرینی	است.	

حجت	الاسلام	سید	ابراهیم	رئیسی	روز	دوشنبه	در	سخنرانی	راهپیمایی	یوم	الله	٢٢	
بهمن	در	مشهد	در	حرم	مطهر	امام	رضا)ع(	افزود:	انقلاب	اسلامی	ایران	با	حضور	ملت	تاریخ	

ساز	شد	و	انقلابی	اصیل،	اسلامی	و	مردمی	را	رقم	زد.	
وی	ادامه	داد:	شعارهای	سرداده	شده	در	راهپیمایی	امسال	مبین	مبانی	انقلاب	اسلامی	
بود.	امروز	دوست	و	دشمن	معترفند	که	ایران	اسلامی	مستقلترین	کشور	جهان	می	باشد.	
تولیت	آستان	قدس	رضوی	گفت:	ایران	اسلامی	مردمسالاری	دینی	را	اعلام	کرد	و	طی	
۴۰	سال	با	فراهم	کردن	آزادی	بیان،	اندیشه	و	انتخاب	به	آن	عمل	نمود.	خودباوری	ملی	
نیز	از	برکات	انقلاب	اسلامی	می	باشد	که	در	طول	این	چهل	سال	با	اجرای	عدالت	و	احکام	
شریعت	همراه	بوده	است.	وی	افزود:	ظرف	چهل	سال	اخیر	حتی	یک	قانون	در	کشور	
تصویب	نشد	و	یا	حکمی	در	دادگاهها	صادر	نشد	که	بر	خلاف	احکام	اسلامی	باشد	و	اکنون	
مردم	بواسطه	استقرار	استقلال،	آزادی	و	جمهوری	مبتنی	بر	ارزشهای	اسلامی	شکرگذار	
درگاه	حضرت	حق	هستند.	حجت	الاسلام	رئیسی	به	توسعه	زیرساختها	در	کشور	نیز	
اشاره	و	بیان	کرد:	برون	رفت	از	مشکلات	کنونی	که	برخی	دشمن	ساخته	و	برخی	حاصل	
بی	تدبیری	است	در	پرتوی	جهاد	علمی	و	اقتصادی	میسر	می	شود.	این	راه	در	دستان	
پرتوان	ملت	و	جوانان	است	زیرا	بیگانگان	نمی	توانند	مشکلی	را	حل	کنند	و	چشم	دوختن	
به	دستان	اروپاییان	حاصلی	برای	ملت	ندارد.	وی	ادامه	داد:	چهل	سال	تجربه	نشان	داد	
توانایی	حل	مشکلات	در	دست	جوانان	برومند	و	انقلابی	است	چنانکه	رهبر	معظم	انقلاب	
اسلامی	فرموده	اند	جوانان	مشکل	نیستند	بلکه	راه	حل	مشکل	هستند.	تولیت	آستان	
قدس	رضوی	همچنین	گفت:	هشت	سال	جنگ	تحمیلی	هیچ	عایدی	برای	دشمن	
نداشت	و	دشمن	سالها	با	استفاده	از	جنگ	نرم	و	امپراطوری	خبری	خود	نتوانست	کاری	از	
پیش	ببرد.	امروز	جنگ	سومی	در	جریان	است	که	تلفیقی	از	جنگ	نرم	و	سخت	می	باشد	

و	دشمنان	می	خواهند	با	فشار	بر	ملت	ایران	آنان	را	وادار	به	تسلیم	کنند.	

رییس ستاد کل نیروهای مسلح: 

برای تقویت توان دفاعی کشور
 از کسی اجازه نمی گیریم 

رییس	ستاد	کل	نیروهای	مسلح	گفت:	توان	دفاعی	از	جمله	قدرت	موشکی	جمهوری	
اسلامی	ایران	به	هیچ	عنوان	قابل	مذاکره	و	بحث	نیست	و	ما	برای	تقویت	توان	دفاعی	و	

دفاع	از	منافع	کشور	و	مردم	از	کسی	اجازه	نمی	گیریم.	
سردار	سرلشگر	پاسدار	محمد	باقری	عصر	یکشنبه	در	حاشیه	بازدید	از	نمایشگاه	
دستاوردهای	۴۰	سال	انقلاب	در	باغ	موزه	دفاع	مقدس	در	جمع	خبرنگاران،	گفت:	هیچ	
کشوری	برای	دفاع	از	خود	از	کسی	اجازه	نمی	گیرد؛	حکومت	ها	برای	دفاع	از	منافع	ملی	
و	مردم	تشکیل	می	شوند،	جمهوری	اسلامی	ایران	نیز	برای	دفاع	از	منافع	ملی	و	مردم	از	
هیچ	کس	اجازه	نمی	گیرد.وی	با	اشاره	به	صحبت	های	مطرح	شده	از	جانب	برخی	مقامات	
اروپایی	درباره	توان	موشکی	و	دفاعی	کشور	گفت:	اروپایی	ها	بدهی	بزرگی	به	ملت	ایران	
دارند،	در	بحث	برجام	ایران	به	تمام	تعهداتش	عمل	کرد	که	این	موضوع	مورد	تایید	سازمان	
های	جهانی	به	ویژه	آژانس	بین	المللی	انرژی	اتمی	قرار	گرفت،	اما	کشورهای	عضو	گروه	
۵+1	که	قرار	بود	تمام	محدودیت	بانکی	و	اقتصادی	را	بردارند	به	تعهد	خود	عمل	نکردند	
آمریکایی	ها	از	برجام	خارج	شدند	و	دیگران	نیز	در	اجرای	تعهدات	خود	تعلل	می	کنند.

باقری	افزود:	توان	دفاعی	جمهوری	اسلامی	ایران	از	جمله	توان	موشکی	به	هیچ	عنوان	
قابل	مذاکره	و	بحث	نیست،	این	اروپایی	ها	هستند	که	باید	با	حل	موضوع	تبادلات	بانکی	
و	اقتصادی	بخشی	کوچکی	از	تعهدات	خود	را	انجام	دهند.	رییس	ستاد	کل	نیروهای	
مسلح	درباره	تلاش	های	دشمن	برای	ایران	هراسی،	گفت:	دشمنان	جمهوری	اسلامی	
ایران،	موضوع	ایران	هراسی	را	برای	بستن	قراداد	تسلیحاتی	با	کشورهای	منطقه	و	غرب	

آسیا	دنبال	می	کنند.

وزیر اطلاعات:

 دشمنان مات و مبهوت  اقتدار ایران هستند 
وزیر	اطلاعات	گفت:	امروز	ایران	اسلامی	در	دنیا	از	عظمت،	قدرت	و	اقتدار	برخوردار	

است	و	دشمنان	در	مقابل	این	اقتدار	مات	و	مبهوت	هستند.	
حجت	الاسلام	و	المسلمین	سید	محمود	علوی	روز	دوشنبه	در	پایان	راهپیمایی	٢٢	
بهمن	در	میدان	قدس	شهر	بیرجند	افزود:	امروز	ملل	مسلمان	و	مردم	مستضعف	لبنان،	
سوریه،	عراق،	بحرین	و	دیگر	نقاط	جهان	چشم	به	ایران	دوخته	اند	چرا	که	تنها	کشوری	

که	به	عزت	انسان	ها	فکر	می	کند	ایران	اسلامی	به	برکت	وجود	رهبری	فرزانه	است.	
وی	گفت:	این	چنین	ایران	اسلامی	چهلمین	سال	پیروزی	انقلاب	را	باشکوه	تر	برگزار	
کرد	و	یقینا	با	این	حضور	پرشور	مردم،	پیام	خود	را	به	دوستان	و	دشمنان	سراسر	دنیا	

خواهد	رساند.	
وزیر	اطلاعات	با	تاکید	بر	اینکه	حضور	مردم	جوانه	های	امید	را	در	دل	دوستان	انقلاب	
شکوفا	می	کند	افزود:	این	حضور	دوستان	را	نسبت	به	تداوم	انقلاب	دلگرم	می	کند	و	گرد	

یاس	بر	چهره	دشمنان	و	در	راس	آنها	ترامپ	ذلیل	خواهد	پاشید.	
وی	ادامه	داد:	با	داشتن	نعمت	مبارکی	همچون	ولایت،	رهبری	هوشمند،	شجاع	و	
مردمی	مقاوم،	صبور	و	همیشه	حاضر	در	صحنه	این	انقلاب	مسیر	خود	را	دنبال	خواهد	

کرد	تا	پرچم	آن	به	دست	صاحب	اصلی	سپرده	شود.	
علوی	یکی	از	علت	های	پیروزی	انقلاب	اسلامی	را	حضور	مردم	عنوان	کرد	و	گفت:	

همواره	حضور	مردم	در	صحنه،	توطئه	های	دشمن	را	در	هم	شکسته	است.	

رییس	جمهوری	با	تاکید	بر	اهمیت	
نظام	 در	 رای	 صندوق	 و	 مردم	 آرای	
جمهوری	اسلامی،	گفت:	آنچه	باعث	شده	
است	روز	به	روز	مردم	باوجود	فشارهای	
دشمن،	با	نشاط	بیشتر	مسیر	خود	و	آرمان	
خود	را	ادامه	دهند	آن	است	که	هر	دو	
سال	یک	بار	پای	صندوق	آرا	افراد	مورد	
نظر	خود	را	انتخاب	می	کنند؛	صندوق	آرا	
تضمین	حفظ	این	نظام	است؛	هر	کس	هر	
نوع	تغییر	می	خواهد	پای	صندوق	های	آرا	

می	رود.
المسلمین	حسن	 و	 الاسلام	 حجت	
روحانی	روز	دوشنبه	در	مراسم	راهپیمایی	
٢٢	بهمن	سال	97	در	جمع	پرشور	و	
این	 افزود:	 میلیونی	راهپیمایان	تهرانی،	
حضور	به	آن	معنا	است	که	دشمن	به	
اهداف	شوم	خود	نخواهد	رسید	و	راه	و	
مسیر	انقلاب	به	همان	صورت	۴۰	سال	

گذشته	ادامه	خواهد	یافت.
وی	با	بیان	این	که	٢٢	بهمن	امسال	
ویژگی	های	خاص	خود	را	دارد،	تصریح	
با	 است	 همزمان	 طرف	 یک	 از	 کرد:	
ایران	 انقلاب	اسلامی	 چهلمین	سالگرد	
و	ملت	ایران	وارد	چهل	و	یکمین	سال	

پیروزی	انقلاب	اسلامی	می	شود.
روحانی	ادامه	داد:	از	طرف	دیگر	امسال	
ایام	دهه	فجر	عطر	و	بوی	فاطمی	دارد.	
همان	بزرگواری	که	در	سایه	تعالیم	پدرش،	
همسرش	و	فرزندانش	ملت	ما	توانسته	در	
برابر	همه	قدرت	ها	و	ابرقدرت	ها	بایستد	و	

به	پیروزی	دست	یابد.	
رییس	جمهوری	همچنین	گفت:	از	
طرف	دیگر	امسال	در	شرایطی	جشن	٢٢	
بهمن	را	برگزار	می	کنیم	که	در	برابر	توطئه	
آمریکای	جنایتکار	و	صهیونیسم	و	ارتجاع	
منطقه	مردم	ما	را	در	فشار	و	تحریم	قرار	

داده	اند.
وی	تصریح	داد:	امروز	حضور	مردم	در	
این	راهپیمایی	عظیم	به	این	معنا	است	که	
نقشه	های	یکساله	دشمنان	نقش	بر	آب	

شده	است.
روحانی	اظهارداشت:	خداوند	بزرگ	را	
سپاس	می	گویم	که	ملت	بزرگ	ایران	را	
در	۴۰	سال	پیش	بر	استبداد	و	استعمار	
و	وابستگی	ها	رهانید	و	این	ملت	توانست	
نظام	جمهوری	اسلامی	را	در	این	سرزمین	

استقلال	بخشد.	
وی	همچنین	گفت:	انقلاب	اسلامی	ما	
برای	حراست	و	حفاظت	از	ایران	اسلامی	
عزیز	بود.	مردم	ما	به	خوبی	می	دانند	که	
در	٢۰۵	سال	قبل	بخش	بزرگی	از	مناطق	
شمالی	ایران	و	قفقاز	در	دوران	پادشاهان	
خائن	قاجار	از	ایران	جدا	شد.	191	سال	
پیش	بخش	دیگری	از	شمال	ایران	را	از	

این	سرزمین	مادری	جدا	کردند.	
رییس	جمهوری	ادامه	داد:	17٢	سال	
قبل	بخش	بزرگی	از	شمال	غرب	از	ایران	
جدا	شد.163	سال	پیش	بخش	مهمی	از	
شرق	ایران	از	کشور	ما	جدا	شد	و	13۸	
سال	قبل	بخشی	از	شمال	شرق	ایران	از	

ایران	جدا	شد.	
وی	اضافه	کرد:صد	سال	پیش	بخش	
بزرگی	از	جنوب	ایران	که	امروز	بعنوان	
فارس	 خلیج	 جنوب	 در	 کشور	 چند	
هستند	از	ایران	جدا	شد	و	حتی	۴7	سال	
پیش،	هفت	سال	قبل	از	پیروزی	انقلاب	
اسلامی،	در	زمان	رژیم	خائن	پهلوی	بخش	
مهمی	از	جنوب	کشور	ایران	که	همواره	
در	جغرافیا	بعنوان	استان	چهاردهم	ایران	
می	آموختیم،	به	دست	خیانت	بار	پهلوی	

از	ایران	جدا	شد.	
روحانی	خاطرنشان	کرد:در	این	چند	
دهه	در	دوران	شاهان	سست	عنصر	قاجار	
ایران	جدا	 از	 ایران	را	 و	پهلوی	دو	سوم	
کردند	و	این	بدان	معنا	است	که	رژیم	های	
گذشته	ما	علاوه	بر	اینکه	بر	دین	مردم	
و	فرهنگ	مردم	و	رفاه	مردم	و	بر	زندگی	
مردم	خیانت	کردند،بر	تمامیت	ارضی	ایران	

هم	خیانت	کردند.	
مردم	 از	 اظهارداشت:برخی	 روحانی	
یادشان	هست	که	1۰۰	سال	پیش	و	یا	
تاریخ	را	خوانده	اند؛	در	جنگ	جهانی	اول	
چگونه	شمال	ایران،	غرب	ایران،	و	جنوب	
ایران	توسط	سه	قدرت	اشغال	شد	و	در	
هفتاد	و	هفت	سال	پیش	در	زمان	پهلوی	
بی	 باوجود	 دوم	 جهانی	 جنگ	 در	 اول	
طرفی	ایران	متفقین	ایران	را	به	شمال	
و	جنوب	تقسیم	کردند	و	بر	این	کشور	
مسلط	شدند	و	به	شاه	دستور	دادند	که	از	

ایران	باید	خارج	شود.	
وی	ادامه	داد:	او	همه	شرایط	متفقین	
را	پذیرفت	به	شرط	آنکه	بعد	از	او	پسر	او	
شاه	ایران	شود،	این	خیانت	های	آشکار	
پادشاهان	و	آنهایی	که	بر	اریکه	قدرت	تکیه	
زده	بودند،	نسبت	به	ملت	بزرگ	ایران	بود.

از  مشروعیت  نظام  تغییر   *
دستاوردهای انقلاب اسلامی

رییس	جمهوری	تغییر	نظام	مشروعیت	
را	از	دستاوردهای	انقلاب	اسلامی	دانست	
و	تصریح	کرد:	نظام	مشروعیت	در	گذشته	
بر	این	مبنا	بود	که	فردی	فرزند	کدام	پدر	
از	کدام	طایفه	و	قبیله	است	تا	او	بتواند	شاه	
باشد	و	بعد	از	او	هم	فرزندش	شاه	شود؛	
نظامی	که	بر	هیچ	مبنای	عقلی	و	شرعی	و	

دموکراسی	منطقی	منطبق	نبود.
روحانی	تاکید	کرد:	دستاورد	جمهوری	
اسلامی	ایران	این	بود	که	نظام	مشروعیت	
را	بر	مبنای	اسلام	و	بر	مبنای	جمهوریت	
قرارداد؛	امروز	تمام	مسئولین	جمهوری	
اسلامی	ایران	از	مقام	معظم	رهبری	تا	
رئیس	جمهوری	تا	اعضای	مجلس	شورای	
و	 همه	 شوراها؛	 تا	 خبرگان	 تا	 اسلامی	
همه	با	رای	مردم	و	با	صندوق	آرا	مسند	

مسئولیت	را	برعهده	می	گیرند.
باید	 همه	 کرد:	 تصریح	 روحانی	
این	۴۰	 در	 اگر	 باشد،	 جمع	 حواسمان	
سال	در	برابر	توطئه	ها	پیروز	شدیم	به	
اسلامیت	 و	 جمهوریت	 و	 اسلام	 خاطر	

و	جمهوریت	بود	و	اینها	ما	را	حراست	و	
حفاظت	کرد؛	ایمان،	شور	و	اعتقاد	مردم،	
فرهنگ	جهاد،	شهادت	و	فرهنگ	ایثار	که	
بزرگترین	رهاورد	انقلاب	و	دفاع	مقدس	
است؛	نیرویی	که	ما	داریم	و	دشمن	ندارد،	
امید	و	تکیه	ما	به	خدا	است	و	می	دانیم	در	
میدان	نبرد	اگر	پیروز	شویم	فاتح	هستیم	و	
اگر	کشته	هم	شویم	فاتح	هستیم،	»احدی	

الحسنیین«	نصیب	ما	می	شود.

* اعتقادات ما را نگه داشت
رییس	جمهوری	ادامه	داد:	این	اعتقاد	
بود	که	در	هشت	سال	دفاع	مقدس	ما	
را	نگه	داشت	و	این	اعتقاد	است	که	شما	
می	بینید	میلیون	ها	نفر	با	افتخار	به	زیارت	
مرقد	امام	هشتم	و	میلیون	ها	نفر	پای	
پیاده	به	زیارت	مولا	ابی	عبدالله	الحسین	
)ع(	می	شتابند	و	عاشورا،	بیست	و	یکم	
آن،	فطر،	رمضان	و	1۵	شعیان	و	سراسر	
روزهایی	که	به	نام	اسلام	و	ائمه	خدا	و	
پیامبر	است؛	مردم	هر	سال	پرشورتر	از	
تصریح	 می	یابند.وی	 حضور	 قبل	 سال	
کرد:	اساس	انقلاب	ما	این	بود	که	فضیلت	
به	جای	رذیلت	و	اخلاق	به	جای	ابتذال	
اساس	 معنویت	 و	 ایمان	 این	 بنشیند؛	
انقلاب،	قدرت	و	توان	ما	در	دیروز	و	امروز	
بوده	است؛	اگر	ایمان	نباشد،	اگر	انقلاب	
ما	انقلاب	اسلامی	نبود	و	انقلاب	ایرانی	و	
انقلاب	ملی	بود	حتما	در	برابر	انواع	توطئه	
ها	نمی	توانست	مقاومت	کند؛	اسلامیت،	
تایید	این	نظام	است	و	توانسته	ما	را	در	برابر	

انواع	خطرات	حفظ	کند.

صندوق  و  مردم  آرای  اهمیت   *
های رای

رییس	جمهوری	با	تاکید	بر	اهمیت	
نظام	 در	 رای	 صندوق	 و	 مردم	 آرای	
جمهوری	اسلامی،	گفت:	آنچه	باعث	شده	
است	روز	به	روز	مردم	باوجود	فشارهای	
دشمن،	با	نشاط	بیشتر	مسیر	خود	و	آرمان	
خود	را	ادامه	دهند	آن	است	که	هر	دو	
سال	یک	بار	پای	صندوق	آرا	افراد	مورد	
نظر	خود	را	انتخاب	می	کنند؛	صندوق	آرا	
تضمین	حفظ	این	نظام	است؛	هر	کس	هر	
نوع	تغییر	می	خواهد	پای	صندوق	های	آرا	
می	رود.روحانی	ادامه	داد:	پای	صندوق	
آرا	است	که	ایده	و	راه	خود	را	در	تبلیغات	
انتخاباتی	اعلام	می	کنید	و	فرد	مورد	نظر	را	
در	مجلس،	ریاست	جمهوری	و	شوراها	بر	
می	گزینید	و	انتخاب	می	کنید؛	حواسمان	
باشد	که	صندوق	رای	و	انتخابات	یکی	
جمهوری	 بزرگ	 بسیار	 های	 نعمت	 از	
اسلامی	ایران	است؛	اگر	این	صندوق	و	
صف	طولانی	پای	صندوق	آرا	نبود،	دشمن	
می	توانست	توطئه	های	مختلف	را	علیه	ما	

طراحی	کند.

* لزوم سعه صدر برای حضور همه 
افکار و جناح ها در انتخابات

وی	در	بخش	دیگری	از	سخنان	خود	
اظهارداشت:	روزنامه	ها،	مجلات،	رسانه	ها	
در	این	کشور	آزاد	هستند.	همه	مسئولین	
باید	با	سعه	صدر	با	انتخابات	برخورد	کنند.	
هر	چه	سعه	صدر	ما	بیشتر	باشد	و	راه	را	
برای	حضور	همه	افکار	و	جناح	ها	آماده	
کنیم،	نظام	ما	مستحکم	تر	خواهد	بود.	
در	 قوه	مجریه	همچنین	گفت:	 رییس	
لایحه	 صورت	 به	 که	 انتخابات	 موضوع	
تقدیم	مجلس	شورای	اسلامی	کرده	ایم	به	
این	نکات	توجه	شده	و	امیدواریم	با	تصویب	
آن	در	مجلس	شاهد	انتخابات	های	پرشور	
تشریح	 با	 وی	 باشیم.	 آینده	 در	 تری	
دستاوردهای	انقلاب	اسلامی	اظهارداشت:	
در	آغاز	انقلاب	جمعیت	ما	36	میلیون	
نفر	بوده	امروز	۸٢	میلیون	نفر	است	یعنی	
٢.٢۸صدم	جمعیت	ما	اضافه	شده	است.	
اگر	جمعیت	دو	برابر	شده	حداقل	باید	کار	
و	تلاش	و	پشرفت	ما	هم	حداقل	دو	برابر	
باشد،	ولی	وقتی	به	آمار	نگاه	می	کنیم	
وضع	ما	بیشتر	از	چیزی	است	که	تصور	

می	شود.	

از  پس  کشاورزی  گسترش   *
انقلاب اسلامی

مردم	 اظهارداشت:	 رییس	جمهوری	
ایران	قبل	از	انقلاب	با	تمام	فراز	و	نشیب	
آمریکایی	 متخصصین	 اینکه	 با	 و	 ها	
واسرائیلی	را	برای	کشاورزی	آورده	بودند،	
کل	محصولات	کشاورزی	ایران	در	سال	
آخر	رژیم	گذشته	٢6	میلیون	تن	بوده	
است.	امروز	محصولات	کشاورزی	ما	1٢٢	
میلیون	تن	است،	یعنی	تولیدات	کشاورزی	

ما	بیش	از	۵	برابر	اضافه	شده	است.	
پنج	 همین	 کرد:	 اضافه	 روحانی	
از	 ما	 کشاورزی	 محصولات	 اخیر	 سال	
بوده	 بیشتر	 گذشته	 رژیم	 محصولات	
است،	به	طوری	که	در	این	مدت	حدود	
٢۵	میلیون	تن	به	محصولات	کشاورزی	ما	

اضافه	شده	است.	
کشاورزان،	 که	 این	 بیان	 با	 وی	

مهندسین	و	فعالان	بخش	کشاورزی	ما	
کار	بسیار	بزرگی	را	در	این	۴۰	سال	انجام	
داده	اند،	گفت:	محصول	گندم	ما	در	روز	
تن	 میلیون	 انقلاب	حداکثر	۴	 پیروزی	
بوده	است،	امروز	محصول	گندم	ما	نزدیک	
1۴	میلیون	تن	است	یعنی	بیش	از	3	برابر	
محصول	نان	و	گندمی	که	بعنوان	مواد	
غذایی	اصلی	کشور	امروز	در	اختیار	مردم	

قرار	می	گیرد.	

صادرات  برابر   20 رشد   *
محصولات کشاورزی کشور پس از 

انقلاب
کرد:	 خاطرنشان	 جمهوری	 رییس	
صادرات	محصولات	کشاورزی	ما	نسبت	
به	قبل	از	انقلاب	بیش	از	٢۰	برابر	شده	
است.	قبل	از	انقلاب	صادرات	محصولات	
کشاورزی	ما	٢۸۵	میلیون	دلار	بوده	است،	
اما	امروز	صادرات	محصولات	کشاورزی	ما	
۵	میلیارد	و	77	میلیون	تن	است.	امروز	
بیش	از	۵	میلیارد	دلار	صادرات	محصولات	
کشاورزی	ما	بوده	است	در	حالی	در	رژیم	
گذشته	کمتر	از	3۰۰	میلیون	دلار	بوده	
انتخاب	شده	 ما	درست	 بنابراین	مسیر	

است.	
روحانی	در	بخش	دیگر	از	سخنانش	
کشور	 در	 آبیاری	 نوین	 های	 سامانه	 به	
آبیاری	 های	 گفت:سامانه	 و	 کرد	 اشاره	
رژیم	گذشته	مجموعا	3۸	هزار	هکتار	در	
پوشش	آبیاری	نوین	بوده،	امروز	٢	میلیون	
و	پنجاه	هزار	هکتار	زیر	پوشش	قرار	گرفته	

که	نزدیک	به	6	برابر	است.	
وی	تصریح	کرد:	هر	یک	از	آمارهای	
که	 می	بینید	 کنید	 نگاه	 را	 کشاورزی	
در	طول	چهل	سال	ملت	بزرگ	ما	چه	
پیشرفت	بزرگی	را	به	دست	آورده	است.	

* رشد قابل توجه صنعتی کشور 
پس از انقلاب اسلامی

به	بخش	 ادامه	 رییس	جمهوری	در	
کل	 امروز	 گفت:	 و	 کرد	 اشاره	 صنعت	
بنگاه	های	صنعتی	ما	1۵۰3	بنگاه	بوده	
است،	امروز	۸۵	هزار	بنگاه	صنعتی	داریم.
آن	روز	کل	فولاد	ما	کمتر	از	۴۰۰	هزار	
تومان	بوده	است	امروز	بالای	٢۰	میلیون	

تن	هست.	
محصولات	 کرد:	 تصریح	 روحانی	
صنعتی	ما	با	۴۰	سال	پیش	و	حتی1۰	
سال	پیش	قابل	مقایسه	نیست	و	این	به	
معنای	این	است	که	حرکت	مردم	ما	در	
مسیر	جهاد	سازندگی	و	پیشرفت	است.	

وی	ادامه	داد:	در	زمان	رژیم	گذشته	
کل	گازی	که	در	اختیار	مردم	می	توانست	
بگیرد	در	روز	حدود	11۰	میلیون	 قرار	
تن	بوده	و	امروز	به	یکهزار	میلیون	تن	
تبدیل	شده	است.	این	نشانه	این	است	که	
کارگران	و	مهندسین	ما	در	بخش	نفت	چه	

زحمات	بزرگی	را	متحمل	شده	اند.	
وی	همچنین	گفت:	کل	ذخایر	نفت	
ما	۸۸	میلیارد	بشکه	بوده	است	اما	امروز	
ذخایر	ما	16۰	میلیارد	بشکه	است؛	یعنی	
حدود	دو	برابر.	این	به	معنای	این	است	
که	با	اکتشافات	مهندسین	ما	و	با	رفتن	
خارجی	ها،	آمریکا	و	انگلیسی	ها	امروز	
توانستیم	روی	پای	خود	بایستیم	و	بتوانیم	
جمهوری	 رییس	 کنیم.	 اداره	 را	 کشور	
خاطرنشان	کرد:	جمعیت	تحت	پوشش	
برای	استفاده	از	گاز	قبل	از	انقلاب	۵1	
نزدیک	 امروز	 است،	 بوده	 خانواده	 هزار	
٢٢	میلیون	خانوار	از	گاز	استفاده	و	بهره	
برداری	می	کنند،	علاوه	بر	این	در	زمان	
رژیم	گذشته	شش	مجتمع	پتروشیمی	

داشتیم	اما	امروز	۵٢	مجتمع	داریم.	
گذشته	 رژیم	 در	 یادآورشد:	 وی	
محصولات	پتروشیمی	ما	یک	و	دو	دهم	
میلیون	تن	بوده	است،	امروز	3۰.7	دهم	
میلیون	تن	است.	امروز	شاهد	پیشرفت	

کشور	در	زمینه	های	مختلف	هستیم.	

* توسعه چند برابری سدسازی در 
کشور نسبت به پیش از انقلاب

روحانی	در	ادامه	به	توسعه	سد	سازی	
رژیم	 در	 افزود:	 و	 کرد	 اشاره	 کشور	 در	
گذشته	19	سد	در	سطح	ملی	داشتیم،	
امروز	این	رقم	به	17٢	سد	رسیده	است	و	
این	نشان	می	دهد	تعداد	سدها	نسبت	به	

گذشته	چند	برابر	شده	است.	
علاوه	 کرد:	 اضافه	 جمهوری	 رییس	
بوده	 مگاوات	 هزار	 هفت	 ما	 برق	 براین	
امروز	۸۰	هزار	مگاوات	است،	ما	در	زمان	
رژیم	گذشته	و	آنکه	می	گفت	به	دروازه	
تمدن	بزرگ	رسیدیم،	در	زمینه	برق	سی	
و	هشتم	بودیم،	امروز	در	دنیا	چهاردهم	و	

در	منطقه	اول	هستیم.	
وی	خاطرنشان	کرد:	ظرفیت	بنادر	ما	
قبل	از	انقلاب	19	میلیون	تن	بوده	اما	
امروز	٢3۴	میلیون	تن	است.	این	پیشرفت	
ریل	۵	 با	 ما	 مسافربری	 قدرت	 ماست.	
میلیون	نفر	بوده	اما	امروز	به	٢۵	میلیون	

نفر	رسیده	است.	

رییس	جمهوری	تصریح	کرد:	در	سه	
مسئله	پیشرفت	جای	تردید	حتی	برای	
دشمنان	ما	نیست؛	ما	در	علم	و	دانش،	
رفاه	 زمینه	 در	 و	 درمان	 و	 بهداشت	 در	
اجتماعی	و	عدالت	اجتماعی	بی	تردید	
جایگاه	بسیار	بلندی	داریم.	نرخ	باسوادی	
قبل	از	انقلاب	و	بعد	از	انقلاب،	میانگین	
سال	های	تحصیل	قبل	و	بعد	از	انقلاب،	
تعداد	دانشجویان	ما	قبل	و	بعد	از	انقلاب	

قابل	تردید	نیست.	
وی	خاطرنشان	کرد:	امروز	1۴	و	نیم	
میلیون	دانش	آموز	و	بیش	از	چهار	میلیون	
دانشجو	داریم،	در	حالی	که	کل	دانشجو	
در	رژیم	گذشته	17۵	هزار	نفر	بوده	است.
تعداد	 مقایسه	 با	 جمهوری	 رییس	
رژیم	 در	 دانشجویان	 و	 آموزان	 دانش	
گذشته	با	امروز	گفت:	امروز	1۴	میلیون	
دانش	آموز	و	بیش	از	چهار	میلیون	دانشجو	
داریم.	در	حالی	که	کل	دانشجویان	در	
زمان	رژیم	گذشته	17۵	هزار	نفر	بود	امروز	
این	تعداد	بالای	چهار	میلیون	نفر	است.	
همه	دنیا	اعتراف	می	کند	که	پیشرفت	ما	
در	زمینه	نیروی	آزموده	تحصیل	کرده	و	

درعلم	ودانش	بسیار	سریع	بوده	است.	
و	 اشاره	 سلامت	 بخش	 به	 روحانی	
تصریح	کرد:	در	رژیم	گذشته	1۴	هزار	و	
7۰۰	پزشک	در	کشور	خدمت	می	کردند،	
از	این	تعداد	،	6	هزار	نفر	پزشک	خارجی	
بودند،	امروز	1۴۰	هزار	پزشک	خدمت	می	
کند	حتی	در	شهرهای	کوچک	پزشکان	

متخصص	فعالیت	می	کنند.	

* نخواهیم گذاشت آمریکا پیروز 
شود 

رییس	جمهوری	در	بخش	دیگری	از	
سخنان	خود	خطاب	به	مردم	ایران	گفت:	
امروز	ما	در	یک	جنگ	روانی،	تبلیغی	و	
اقتصادی	در	برابر	دشمنان	سبوع	که	با	
سبوعیت	با	مردم	رفتار	می	کنند	مواجه	

هستیم.	
روحانی	بیان	کرد:	ما	این	مشکلات	را	
باید	با	دست	همدیگر	حل	کنیم،	هر	کجا	
پیروز	شدیم	جایی	بود	که	ملت	و	دولت	در	
کنار	هم	پشت	سر	رهبری	قرار	گرفتند.	

وی	تصریح	کرد:	اگر	ما	در	سال	های	
اول	انقلاب	توانستیم	ترور	و	شورش	را	در	
این	کشور	از	بین	ببریم	و	آرام	کنیم،	مردم	
نیروهای	 و	 داشت	 حضور	 دولت	 بودند،	
مسلح	پشت	سر	امام	)ره(	بودند،	در	جنگ	
هم	همین	طور	بوده	است،	در	تحریم	هم	با	
ایستادگی،	همراهی،	همکاری	و	تعاون	در	

برابر	آمریکا	پیروز	می	شویم.	
ما	 کرد:	 تاکید	 مجریه	 قوه	 رییس	
نخواهیم	گذاشت	آمریکا	پیروز	شود،	این	
کشور	اعلام	کرد	دی	ماه	سال	گذشته	ایران	
را	به	زمین	می	زند،	نشد،	در	اردیبهشت	
که	 کرد	 اعلام	 را	 همین	 دوباره	 امسال	
نشد،	در	مردادماه	هم	اعلام	کرد	که	نشد.	
روحانی	اضافه	کرد:	در	13	آبان	مجددا	آن	
را	اعلام	کرد	که	نشد،	در	کریسمس	به	قول	
آنها	و	عید	سال	مسیحی	اعلام	کرد	که	
نشد،	آمریکا	قول	داده	بود	که	٢٢	بهمن	
همه	سران	فاسد	رژیم	آمریکا	در	تهران	

باشند	که	نشد.	
ملی	 امنیت	 عالی	 شورای	 رییس	
همچنین	گفت:	آنها	هرچه	گفتند،	نشد	
و	نخواهد	شد،	به	دلیل	این	که	مردم	به	
خداوند،	حضرت	زهرا	)س(،	ائمه	اطهار	)ع(	
و	رهبر	شجاع	و	بزرگوارشان	ایمان	دارند	با	
هم	متحدند	و	پشت	سر	رهبری	حرکت	
می	کنند.	ما	بی	تردید	در	این	مبارزه	موفق	
اکنون	 هم	 افزود:	 روحانی	 بود.	 خواهیم	
مردم	ما	مشکلاتی	در	زندگی	روزمره	خود	
با	کمک	هم	این	مشکلات	را	 اما	 دارند	
پشت	سر	خواهیم	گذاشت	و	وضع	آمریکا	
که	 است	 چیزی	 آن	 از	 بدتر	 مراتب	 به	
خودشان	فکر	می	کردند.	وی	خاطرنشان	
کرد:	وضع	منطقه	ما	بسیار	بهتر	از	آن	
چیزی	است	که	خودشان	فکر	می	کردند.	
جایگاه	ایران	روز	به	روز	بالاتر	و	والاتر	می	

رود	و	ما	از	مشکلات	عبور	می	کنیم.	
رییس	جمهوری	تصریح	کرد:	آرمان	
امروز	ما	همان	آرمان	۴۰	سال	پیش	است،	
اگر	در	۴۰	سال	پیش	آرمان	این	بود	که	در	
برابر	استبداد،	آزادی	را	جایگزین	کنیم	در	
برابر	استعمار	و	وابستگی،	حاکمیت	ملی	را	
جایگزین	کنیم،	در	برابر	ابتذال،	فضیلت	را	
جایگزین	کنیم،	در	برابر	تبعیض،	عدالت	را	
مستقر	کنیم،	در	برابر	غرب	گرایی	و	شرق	
گرایی	هویت	اسلامی	و	ایرانی	را	مستقر	
کنیم،	امید	را	جای	یاس	بنشانیم	اعتدال	را	
جای	افراط	و	تفریط	امروز	هم	همان	راه	و	
آرمان	مسیر	ما	است	و	بی	تردید	ما	در	این	

راه	موفق	و	پیروز	خواهیم	بود.	
روحانی	در	پایان	سخنان	خود	از	ملت	
بزرگ	ایران	که	امروز	در	هوای	سرد	برفی	و	
بارانی	در	سراسر	کشور	به	خیابان	ها	آمدند	
و	توانستند	به	دنیا	نشان	دهند	که	پیوند	
مردم	با	امام	انقلاب	و	رهبری	همواره	وجود	
دارد	و	مستحکم	خواهد	بود،	تشکر	کرد.	

رئیس جمهور در اجتماع بزرگ مردم تهران در مراسم راهپیمایی 22 بهمن:

 صندوق آرا تضمین حفظ نظام است
اخبــار سرمقاله

یادداشت

خبــر

پژمان گرامی

محمد رضا عارف
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ملت همیشه در صحنه، سربلند، انقلابی و بابصیرت ایران اسلامی 
روز دوشنبه در خجسته سالروز چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، عید رهایی از یوغ استکبار و استعمار بار دیگر با حضور 
گسترده خود در شهرها و روستاهای کشور، حماسه و فجری دیگر 

را آفرید. 
در چهلمین بهار استقلال و آزادی ایرانیان که برکت نظام ماندگار 
و همیشه جاوید جمهوری اسلامی است مردم سربلند ایران بار دیگر با 
خروش انقلابی، بصیرتی عمیق، شعارهای آگاهانه و حضوری همچون 
همیشه قدرتمندانه به جهان و جهانیان نشان می دهند که انقلاب 
اسلامی را خواست و اراده همیشگی و دائمی خویش می دانند و برای 
تحقق منویات حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
و ادامه سیره رهبر کبیر و قائدعظیم الشان انقلاب اسلامی حضرت امام 
خمینی )ره ( و آمال شهیدان، جانبازان و ایثارگران انقلاب اسلامی، 

همیشه و همه حال درتلاش هستند. 
ملت بزرگ و انقلابی ایران در یوم الله 22 بهمن امسال با حضور 
همیشه پرشور و نشاط خود در راهپیمایی بزرگ عید انقلاب در جای 
جای میهن اسلامی و از جمله در تهران، بار دیگر این پیام را به گوش 
جهانیان رساند که نظام اسلامی ایران خواست ملتی بود که آگاهانه و 
با شناخت آن را برگزید و »هیهات منا الذله« سرفصل همه درسهای 
آن است.  با این حضور معنادار، مردم به زیبایی به دشمنان اعلام می 
کنند که راه خمینی )ره( همچنان روشن و پر رهرو است و چراغی که 
با پیروزی انقلاب اسلامی روشن شده با حمایت مردم هرگز خاموش 
نمی شود.همه با حضور نمادین و پر شور خودجوش، خروش ملی 
را برای پاسداشت جشن پیروزی انقلاب به نمایش گذاشتند.دیدن 
فرزندان در آغوش والدین که راه روشن فردا را مشق می کنند، حضور 
نوجوانان که نشاط حماسه حضور را دو چندان کرده همگی حاشیه 
های معنادار راهپیمایی امروز است تا دشمن دریابد تا وقتی این ملت 

در صحنه است نمی توان خللی در اراده آنان ایجاد کند.
کارکنان  گروه های سیاسی، حضور  و  احزاب  بازاریان،  حضور 
ادارات، دانشجویان و دانش آموزان، زنان و دختران و همه و همه 
ر این راهپیمایی پُر خروش، گوشه ای از شور و شعور ملتی آگاه و 
انقلابی برای پاسداشت ارزش های انقلاب و تجدید عهد با امام راحل، 
شهدا و رهبری بود.در دست داشتن پرچم های بزرگ با شعارهای »ما 
یاور ولایتیم«، »ما ایستاده ایم«، »تا زنده ایم رزمنده ایم« و سر دادن 
شعارهای انقلابی توسط دانش آموزان از دیگر نکات تامل برانگیز این 
رویداد بزرگ است. چهره های شاخص و فعالان سیاسی، مقامات و 
مسئولان کشوری و لشکری با حضور در مراسم یوم الله 22 بهمن و 
چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی همراه با مردم این 

روز بزرگ ملی را گرامی داشتند. 
* ملت ایران در مقابله با دشمنان یک صدا هستند 

رئیس مجلس شورای اسلامی در حاشیه راهپیمایی 22 بهمن در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه ملت ایران در مصاف با دشمنان یک صدا 
هستند، گفت: حضور گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن قطعا 
دشمنان را مأیوس می کند. علی لاریجانی با اشاره به حضور گسترده 
و پرشور مردم در راهپیمایی، گفت: این راهپیمایی بسیار عظیم نشان 
می دهد که هیچ چیز و هیچ اقدامی مانع حضور میلیونی مردم نمی 
شود، دشمنان باید بفهمند که ریشه های انقلاب قوی است و در این 
مصاف ملت ایران یک صدا هستند.وی ادامه داد: تردید نکنید که 
حضور گسترده مردم در راهپیمایی 22 بهمن و حمایت ملت از انقلاب 
دشمنان را مأیوس می کند و آن ها پس از این شکست به دنبال 
سناریوهای دیگر می روند.لاریجانی تصریح کرد: حضور گسترده مردم 
در راهپیمایی 22 بهمن دستاورد بسیار بزرگی برای کشور و برای ادامه 
دست یافتن به راه و حل مسائل محسوب می شود، همچنین دشمنان 
از این حضور پرشور درس گرفته و از رفتارهای خود دست بر می 
دارند.رییس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 
مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی 40 سالگی خود را 
نخواهد دید، گفت: آن ها از این حرف های بی ربط زیاد می زنند و 

خیلی نباید آن را جدی گرفت.
* ملت ایران تسلیم ناپذیر است 

رییس قوه قضاییه نیز در حاشیه راهپیمایی 22 بهمن در جمع 
خبرنگاران گفت: مهم ترین پیام این راهپیمایی به دشمنان جمهوری 
اسلامی ایران و به ویژه آمریکا است؛ دشمنان بدانند که مردم تسلیم 
الله صادق آملی لاریجانی گفت: راهپیمایی  ناپذیر هستند. آیت 
شکوهمند و حضور پرشور و عظیم مردم، پیام های مختلفی دارد؛ 
مهم ترین پیام این راهپیمایی به دشمنان جمهوری اسلامی ایران و 
خصوصا آمریکا است.وی افزود: دشمنان بدانند که مردم تسلیم ناپذیر 
هستند، آنها می خواستند که با فشارها و تحریم های ظالمانه مردم را 

به عقب نشینی وادار کنند؛ این مردم از ارزش های انقلاب و حرکت 
عظیمی که امام احل شروع کردند، عقب نشینی نمی کنند.رییس قوه 
قضاییه اظهار داشت: مردم راه انقلاب و امام را ادامه خواهند داد؛ امروز 
جمهوری اسلامی هر روز بالنده تر، قدرتمند تر و در منطقه اثرگذارتر 
است؛ امروز قدرت برتر منطقه است؛ مقاومت در منطقه به ایران اتکا 
دارد.وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی به فضل الهی این مسیر را ادامه 
خواهد داد و قله های پیروزی را هر روز طی خواهد کرد و کمال خواهد 

یافت و دشمنان جمهوری اسلامی ذلیل و خوار خواهند شد.
* آمریکا در مقابله با ملت ایران شکست خواهد خورد 

دبیر شورای نگهبان و رییس مجلس خبرگان رهبری نیز در حاشیه 
راهپیمایی 22 بهمن در جمع خبرنگاران با بیان اینکه آمریکا از روسیه 
و دیگر کشورها نمی ترسد، بلکه از اسلام و انقلاب اسلامی و مردم 
ایران می ترسد، گفت: آمریکا در مقابله با ملت ایران شکست خواهد 
خورد. آیت الله احمد جنتی اظهار داشت: سلام بر امام، سلام بر امت 
امام  و سلام بر این ملت، هدف انقلاب اسلامی این بود که حاکمیت 
شاه و قدرت های زورمند و زرمند را بشکند و حکومت الله و مردم بر 
مردم را برقرار کند.آیت الله جنتی ادامه داد: هدف انقلاب همان هدف 
ابراهیم بت شکن، موسی فرعون شکن و محمد )ص( طاغوت  شکن و 
خمینی )ره( بت  شکن بود.دبیر شورای نگهبان افزود: این مملکت در 
دنیا آبرو پیدا کرده است،  مملکت ما به برکت انقلاب اسلامی عزت و 
قدرت در دنیا پیدا کرد و قدرت شکن شد. در حال حاضر قدرت ها از 
قدرت اسلام می ترسند و وحشت دارند.آیت الله جنتی ادامه داد: آمریکا 
از روسیه و دیگر کشورها نمی ترسد بلکه از اسلام و انقلاب می ترسد، 
ما هم به آمریکا می گوییم کوچک تر از آن هستی که بتوانی قدرت 
اسلام و مردم را بشکنی، تو خواهی رفت و ما خواهیم ماند. شاه رفت 
و ما ماندیم. صدام رفت و ما ماندیم. شما هم می روید و ما می مانیم.

وی اظهار امیدواری کرد که به زودی جشن پیروزی انقلاب را در 
فلسطین برپا کنیم.دبیر شورای نگهبان همچنین گفت: اما خطاب به 
اسرائیل و هم پیمانانش می گویم که آرزوی شکست نظام اسلامی را به 
گور می برید. ببینید مردم جشن 40 سالگی انقلاب را با شکوه برگزار 

می کنند، چشم تان را باز کنید.آیت الله جنتی گفت: مردم ما ایستاده اند،  
مردم همه مشکلات را تحمل می کنند، اما شکست انقلاب و اسلام را 

تحمل نمی کنند. این را امام )ره( هم فرمودند.
* حضور مردم در صحنه باعث ناامیدی آمریکایی ها شد 

نایب رییس دوم مجلس شورای اسلامی نیزدر حاشیه راهپیمایی 
یوم الله 22 بهمن در جمع خبرنگاران حضور پرشور مردم در راهپیمایی 
22 بهمن را باعث ناامیدی ترامپ، پمپئو و جان بولتون دانست. »علی 
مطهری« اظهار داشت:آنان می خواستند به مردم فشار آورند تا ایرانیان 
علیه نظام شورش کنند اما اتفاق برعکس و برخلاف میل آنها رخ داد 
و ملت ایران با حضور گسترده خود در این راهیپمایی نقشه های آنان 
را خنثی کردند.وی ادامه داد: این حضور پرشکوه مردم در راهپیمایی 
22 بهمن نشان می دهد که آنان راه خودشان را به خوبی می شناسند 
و به آن ایمان راسخ دارند.نایب رییس مجلس افزود: مسئولان تلاش 
های خود را انجام می دهند اما باید تلاش خود را بیشتر کنند و البته 
مردم هم باید به فشارهای خارجی توجه کنند و بدانند آنان مشکلات 
مالی و بانکی برای ما ایجاد کرده اند.مطهری همچنین گفت: مشکلات 

کوچک نیست اما مسئولان باید تلاش خود را انجام دهند.
* مهم ترین دستاورد انقلاب اسلامی استقلال و آزادی است

نیزدر حاشیه  امید مجلس شورای اسلامی  رییس فراکسیون 
راهپیمایی 22 بهمن درگفت وگویی مهم ترین دستاورد انقلاب اسلامی 
را استقلال و آزادی دانست و تاکید کرد که تا مردم در صحنه هستند 
انقلاب انقلاب پایدار می ماند.محمدرضا عارف گفت: مردم همچون 
سال های قبل در راهپیمایی، حضور حداکثری و پرشور داشتند، این 
مردم صاحبان اصلی انقلاب هستند.به گفته وی تا مردم در صحنه 
هستند انقلاب پایدار می ماند.نماینده مردم تهران، مهم ترین دستاورد 
انقلاب اسلامی را استقلال و آزادی دانست و گفت که عنایت خداوند 
شامل حال مردم ما شد که نظام الهی داریم و به آن افتخار می کنیم.

* نسل جدید وارثان خوبی برای انقلاب هستند
حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیزدر حاشیه راهپیمایی 22 بهمن درگفت وگویی حفظ اتحاد و 
همدلی مردم را رمز پیروزی انقلاب و ناشی از فهم و درک بالای آنها 
دانست و تاکید کرد: این امر سبب شده تا مردم بخصوص نسل جدید 
شرایط جدید را درک کنند و وارثان خوبی برای نسل ۵۷ باشند.ناطق 
نوری تاکید کرد: مردم درک و فهم تفکیک مسائل از یکدیگر را دارند.

* هیچ قدرتی قادر نخواهد بود مسیر ما را تغییر دهد 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیزدر حاشیه راهپیمایی 

یوم الله 22 بهمن در جمع خبرنگاران با بیان این که اقتدار و قدرت 
ایران مرهون حضور همیشه در صحنه مردم است، گفت: جمهوری 
اسلامی با پشتوانه مردمی همیشه توانسته در دنیا تاثیرگذار باشد. 
سردار سرلشگر محمدعلی جعفری اظهار داشت: امروز اقتدار و قدرت 
جمهوری اسلامی با هیچ وقت دیگری قابل مقایسه نیست و این 
مرهون همین خیل عظیم مردم است.وی اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی با پشتوانه مردمی همیشه توانسته در دنیا تاثیرگذار باشد و 
این را مدیون مردم ولایت مدار حاضر در صحنه است. انقلاب اسلامی 
به لطف مردم به پختگی رسیده است و قدرتمند تر از همیشه به پیش 
خواهد رفت.فرمانده سپاه همچنین تاکید کرد: حضور جوانان نسل 
سوم و چهارم انقلاب اسلامی نشان می دهد که این حرکت عظیم 
مردمی غیر قابل توقف است و هیچ قدرتی در دنیا قادر نخواهد بود که 

مسیر ما را تغییر دهد.
* مردم همیشه به انقلاب و نظام وفادار بوده اند 

نایب رییس مجلس ششم  نیزدر حاشیه راهپیمایی بیست و دوم 
بهمن 9۷ در گفت و گویی گفت: مردم در همه راهپیمایی های 22 
بهمن نشان دادند که به اصل انقلاب و نظام وفادار هستند. محمدرضا 
خاتمی در بیان اولویت های مغفول مانده انقلاب اسلامی اظهار داشت: 
اگر شب و روز کار کنیم با مشکلاتی که وجود دارد، هنوز خیلی کم 
کار کرده ایم؛ به نظرم باید از بند شعارها رها شویم و به محتوای 
اصلی انقلاب بپردازیم.نایب رییس مجلس ششم با اشاره به چالش 
های کشور در حوزه های محتلف گفت: آن چیزی که در کشور ما 
حس می شود، وضعیت زندگی مردم است، که شرایط کنونی در شان 
مردم ایران و انقلاب ما نیست. این فعال سیاسی تاکید کرد: در سطوح 
سیاسی، ما در برابر آزادی ها و حقوق شهروندی مشکلاتی داریم اما 
آنچه کشور را رنج می دهد، موضوع فساد است. خاتمی گفت: فساد 
حتی اگر کم هم باشد، برای جمهوری اسلامی زیاد است و هر روز 
هم اخبار متفاوتی را می شنویم، اینها مسائلی است که ما را از اساس 

انقلاب که آزادی عدالت است، دور می کند.
* مسئولان باید قدر این ملت را بدانند 

نماینده مردم تهران در مجلس نیزدر حاشیه راهپیمایی 22 بهمن 
درگفت وگویی ایرانیان را ملتی حماسه ساز، متحد و همصدا توصیف 
کرد و گفت: مسئولین باید قدر ملت را بدانند که در همه زمان ها به 
صحنه آمده و از انقلاب خود دفاع کرده اند. »مصطفی کواکبیان« در 
حاشیه راهپیمایی 22 بهمن در گفت وگویی اظهارداشت: ایران به 
عنوان بزرگترین قدرت منطقه ای تلاش می کند که ثبات و امنیت 
کامل در منطقه برای ملت ها حاکم شود.وی همچنین خاطرنشان 
کرد: جمهوری اسلامی ایران تاکنون ثابت کرده است که نه تنها قصد 
تجاوز به هیج کشوری را نداشته و ندارد بلکه هر زمان کشوری نیاز به 
کمک داشته باشد، به یاری می شتابد.نماینده مردم تهران در مجلس 
عنوان کرد: ملت های منطقه باید توجه کنند که برخی دولت ها تحت 
قیومت آمریکا دست به اقداماتی می زنند و اهداف آنها را در منطقه 
پیاده می کنند. اما ما می توانیم با وحدت به تمام اهداف خود دست 
پیدا کنیم.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به 
برگزاری اجلاس ورشو اشاره کرد و گفت: این اجلاس ضد ایرانی که 
توسط آمریکا در لهستان برگزار می شود، محکوم است.نماینده مردم  
تهران با بیان اینکه دخالت در امور کشورها محکوم است، گفت: وزارت 
امور خارجه باید این اجلاس را رصد کند تا در صورتی که کشوری 
در این اجلاس ضد ایرانی حاضر شد، نقطه ای منفی برای آن کشور 

محسوب شود.
* حضور مردم توطئه ها را خنثی می کند

نایب رییس فراکسیون امید مجلس همچنین در حاشیه راهپیمایی 
22 بهمن درگفت وگویی گفت: حضور آحاد مردم در راهپیمایی 22 
بهمن، توطئه های اخیر آمریکا و دشمنان مردم ایران را خنثی خواهد 
کرد.محمدرضا تابش با اشاره به فراخوان ترامپ در چند ماه قبل برای 
ساماندهی ائتلافی بر علیه ایران شبیه آنچه برای مقابله با داعش صورت 
گرفت و متعاقب آن تمهیدات مقدمات برای برگزاری کنفرانسی در 2۵ 
بهمن در ورشو پایتخت لهستان گفت: اقدام های صورت گرفته در 
کشور و فعالیت های دیپلماتیک موثر دولت در خنثی سازی بخشی 
از این توطئه موثر افتاد و ان شاءالله حضور چشمگیر امروز مردم نیز 
تیر پایانی بر انجام این توطئه خواهد داشت.نماینده مردم اردکان گفت: 
در سایه این تلاش ها و تفاهم متحدان ایران، نام اجلاس از ائتلاف 
علیه ایران به اجلاس صلح و امنیت خاورمیانه تغییر کرد و سطح 
شرکت کنندگان نیز تقلیل یافت.وی تاکید کرد: در چنین شرایطی 
رویای امثال »جان بولتون« )مشاور امنیت ملی کاخ سفید( که ادعا 
می کردند فشارهای وارده ایران باعث خواهد شد جشن چهلم انقلاب 
برگزار نشود، بر باد رفت. تابش اضافه کرد: حضور گسترده مردم در این 
راهپیمایی با وجود تنگناهای معیشتی و مشکلات، نشانه ای از پیوند 
ناگسستنی مردم با ارزش های انقلاب و امام و شهدا و مقام معظم 
رهبری است و البته وظیفه مسئولان را در قبال پایمردی مقاومت و 
همراهی مردم سنگین تر از گذشته می کند.نماینده مردم اردکان ابراز 
امیدواری کرد: در بلوغ چهل سالگی انقلاب که دوران عقلانیت و کمال 
است با بازاندیشی در شعارها و عملکردها و دستاوردها؛ نقاط قوت ها را 

پررنگ تر و کژی ها و کاستی ها را ترمیم شود.
* چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب نماد اقتدار ایران است 

وزیر راه و شهرسازی نیز در حاشیه راهپیمایی 22 بهمن درگفت 
وگویی گفت: جشن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، نماد 
اقتدار و استقلال جمهوری اسلامی ایران در صحنه های بین المللی 
است. »محمد اسلامی« افزود: پس از گذشت 40 سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران مردم همانند روزهای نخستین پیروزی این 
به  با اشاره  انقلاب همچنان در صحنه حضوری پرشور دارند.وی 
داشت:  اظهار  گذشته،  دهه  چهار  در  انقلاب  بزرگ  دستاوردهای 
مردم ایران تاکنون در توسعه پیشرفت میهن اسلامی نقش مهمی 
ایفا کردند و همه این دستاوردها با استفاده از توانمندی های داخلی 
توسط جوانان متخصص ایرانی فراهم شده است.وزیر راه و شهر سازی 
با بیان اینکه حضور پرشور مردم در روز 22 بهمن در چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب نشان از مردمی بودن این انقلاب است، گفت: مردم 
عزیز ایران همیشه حامی و پایبند انقلاب بوده اند، هرچند که دشمنان 
همواره سعی می کنند که مردم دلسرد شوند، اما تاکنون استکبار 
جهانی نتوانسته در این زمینه کاری پیش ببرد.اسلامی تاکید کرد: ملت 
ایران به رهبری حضرت امام خمینی )ره( حماسه بزرگی را خلق کرد 
که مقاومت، ایستادگی و استقلال بزرگترین دستاورد آن بود و اکنون 
پس از 40 سال، حضور باشکوه مردم در راهپیمایی روز 22 بهمن 

سبب نومیدی دشمنان است.
* دشمن، جامعه ایران را به خوبی نشناخته است 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در حاشیه راهپیمایی 22 بهمن 
درگفت وگویی گفت: تصور دشمنان ایران اسلامی این بود که بعد از 
40 سال می توانند روی فشارهایی که به مردم ایران وارد کرده اند، 
حساب کنند اما جامعه ایران را به خوبی نشناختند. سیدعباس صالحی 
روز در راهپیمایی جشن چهل سالگی انقلاب درباره فشارهای دشمن 
بر مردم ایران گفت: در 40 سال انقلاب اسلامی شرایط مختلفی 
داشتیم که دشمنان ایران و اسلام را به چنین توهمی رساند. در 
مقاطعی دفاع مقدس را داشتیم درهمین شهر تهران و شهرهای دیگر 
در شرایط بمباران و هجوم مستقیم دشمن بودیم. اما این راهپیمایی 
های باشکوه ادامه داشت.وی ادامه داد: در شرایط حساس دیگر هم 
تصور دشمنان ایران اسلامی این بود که بعد از 40 سال می توانند 
روی خستگی مردم ایران و فشارهایی که وارد کرده اند حساب کنند. 
اما جامعه ایران را به خوبی نشناختند. »جامعه ایران جامعه ای است 
که باوجود مشکلات در درون شرایط سخت اقتصادی که قابل رویت 
است، آنجایی که پای استقلال،عزت، اسلام و نظام در میان باشد، 
منسجم و متحد در مقابل دشمنان ایران و اسلام خواهد ایستاد که 
امروز هم به خوبی آن را مشاهده می کنیم.«صالحی ادامه داد: پیام این 
حضور برای مسئولان این است که مردم ما در شرایط ویژه پشت نظام 
و کشور هستند. این حضور چند ساله و پیوسته به مسئولان مختلف 
در دولت های مختلف این پیام را داشت که می توانند بر حمایت مردم 
در مسائل مختلف ملی حساب کنند. مسوولان این حمایت را جدی 

بگیرند توکلشان به خدا و اعتمادشان مردم باشد. 

* مردم به آینده امیدوار هستند 
وزیر نیرو نیز در حاشیه راهپیمایی 22 بهمن در گفت وگو با 
خبرنگاران گفت: مردم نسبت به آینده امیدوار و مطمئن هستند؛ اگر 
مطمئن نبودند، امروز در خیابان ها نمی آمدند و بنابراین مسئولین 
موظفند راه را برای رشد و توسعه کشور و بویژه جوانان فراهم کنند. 
»رضا اردکانیان« افزود: اصلی ترین مساله ای که موجب تداوم انقلاب 
اسلامی  شد، ایستادگی بر روی شعار هایی است که پدران و مادران ما و 
همه ما سردادند و آن شعار استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی است. 
وی به حضور پرشور مردم در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن اشاره کرد 
و یادآور شد: همانطور که بعد از انقلاب مستنداتی از راهپیمایی های 
بزرگ دیده ایم؛ متوجه شدیم راهپیمایی های مردم پیش از پیروزی 
انقلاب همچون راهپیمایی عاشورا و اربعین شهدا چه تاثیری در 
پیروزی انقلاب داشت و سرانجام دنیا به این جمع بندی رسید که در 
مقابل مردم نباید بایستد. وزیر نیرو تاکید کرد: سال ها بعد تاثیر این 
حضور مردم را خواهیم دید. اردکانیان همچنین گفت: امروز چشم های 
دنیا به خیابان های ایران است و در اثر این نگاه است که آزادی، صلح و 

آرامش در این منطقه تضمین می شود.
* از تحریم ها سربلند بیرون می آییم 

وزیر نفت نیزدر حاشیه راهپیمایی 22 بهمن در جمع خبرنگاران 
گفت: ما ملت مقاومی هستیم و از تحریم ها سربلند بیرون می آییم 
همانطور که در جنگ تحمیلی سرافراز بودیم. »بیژن زنگنه« افزود: در 
این سالها در بخش گاز و پتروشیمی کارهای درخشانی انجام دادیم 
و در دنیا بی نظیر بودیم و امیدواریم در آینده نیز این مسیر را ادامه 
دهیم. وی در مورد اقدام های وزارت نفت در برابر تحریم های ظالمانه 
آمریکا گفت: در جنگ طرح ها را نمی گویند تا دشمن بفهمد؛ ما نیز 
تمام تلاش خود را می کنیم که با موفقیت دوران تحریم را سپری 
کنیم. وزیر نفت با بیان اینکه تحریم مسائل و مشکلاتی برای مردم و 
مسئولان به وجود می آورد، اظهار داشت: تمام تلاش ما این است که 
مشکلات را کم کنیم و با توکل به خدا موفق باشیم. وی دهه پنجم 

انقلاب را برای صنعت نفت مبارک دانست. 
* حضور پرشور مردم در راهپیمایی دشمن کورکن است

فرمانده نیروی انتظامی  نیز در حاشیه راهپیمایی 22 بهمن درگفت 
وگویی ضمن حضور در میان سیل عظیم راهپیمایان 22 بهمن با بیان 
اینکه حضور مردم با شکوه است، اظهار کرد: حضور پرشور مردم در 
راهپیمایی امروز دشمن کورکن است.سردار اشتری ضمن تقدیر از 
حضور مقتدرانه و پر شور مردم در جشن 40 سالگی انقلاب اسلامی، 

گفت: الحمدالله حضور مردم با شکوه است، این حضور خیلی پرشور 
تر ازسال های گذشته است.وی افزود: این حضور پرشور مردم دشمن 
کورکن بوده و موجب امید مردم خواهد بود.فرمانده ناجا تاکید کرد: 
این انقلاب برخاسته از دل مردم است و قطعاً هر روز بر موفقیت های 

نظام و انقلاب افزوده 
* حضور مردم در راهپیمایی شگفت انگیز است 

»محسن هاشمی« رئیس شورای اسلامی شهر تهران کشورنیز 
در حاشیه راهپیمایی 22 بهمن در گفت و گویی ، حضور مردم در 
راهپیمایی 22 بهمن ماه امسال را شگفت انگیز توصیف کرد. وی افزود: 
با اتفاقات ماه های اخیر و هجوم اقتصادی رئیس جمهوری آمریکا علیه 
ملت ایران، فکر می کردند که مردم در چهل سالگی انقلاب اسلامی، 
اقدام موثری برای حمایت ازانقلاب اسلامی و انقلاب خودشان انجام 
نمی دهند.وی با تشکر از حضور مردم در راهپیمایی اظهارداشت: مردم 
در این برنامه اجتماعی که حمایت جدی از انقلاب اسلامی است، 
شرکت کردند. هاشمی با بیان اینکه حضور مردم از دو جهت مهم 
است و پیام دارد، گفت: یکی از پیام ها به مسئولان کشور است که باید 
تقصیر را بپذیرند و سعی و تلاش داشته باشند مشکلات مردم را حل 
کنند.وی خاطرنشان کرد: پیام دیگر مردم به خارج از کشور و خطاب 
به دشمنان ایران و انقلاب اسلامی است که نگاهی غیر از نگاه مثبت 
دارند.رئیس شورای اسلامی شهر تهران عنوان کرد: دشمنان امروز می 

فهمند که با این مردم باید از راه مسالمت آمیز صحبت کنند.
* ملت ایران پشت انقلاب هستند 

علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز با حضور در 
راهپیمایی بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
دارد و پشت آن  باور  انقلاب  به  ایران  بزرگ  اسلامی گفت: ملت 
هستند. صالحی درباره حضور مردم در راهپیمایی 22 بهمن در جمع 
خبرنگاران گفت: این ملت نشان داد که هیچ مشکلی نمی تواند جلوی 
حضورشان را بگیرد.رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در خصوص 
وضعیت دانش هسته ای ایران در دهه پنجم انقلاب اسلامی گفت: 
انشاء لله بسیار عالی.معاون رئیس جمهوری اظهار داشت: امام )ره( 

فرمودند کسی که مقصدش الهی باشد، پایانش پیروزی است، انقلاب 
اسلامی با نیت الهی و ندای الله اکبر شروع شد و بر همین اساس به 

پیروزی و نصرت این انقلاب باور داریم. 
* باید کارآمدی نظام را افزایش دهیم

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی  نیزدر حاشیه 
راهپیمایی 22 بهمن درگفت وگویی گفت: این ملت پای کار ایستاده 

و از اصل انقلاب حمایت می کند.
کاظم جلالی اظهار کرد: این ملت نشان داده است که یک ملت 
مقاوم بوده و پای آرمان خود و شهدا ایستاده اند.جلالی در پایان گفت: 
در دهه پنجم انقلاب اسلامی باید کارآمدی نظام را افزایش دهیم. در 
برخی بخش ها دچار ناکارآمدی هستیم و باید این مشکل را حل کنیم.

* کارنامه افتخارآمیز چهل ساله نظام مایه مباهات است
قطعنامه راهپیمایی یوم الله 22 بهمن 9۷ در پایان مراسم شکوهمند 

امسال در میدان آزادی قرائت شد .
متن کامل این بیانیه بدین شرح است:

إنّ الّذینَ قالُوا رَبُّنَا اللهُ ثُمّ استَقامُوا تَتَنَزّلُ عَلَیهِمُ المَلائکَِةُ ألّا تخافُوا 
وَ لا تَحزَنُوا وَ أبشِرُوا باِلجَنّةِ الّتی کُنتُم تُوعَدونَ 

)سوره فصلت/آیه ۳0( 
به یقین کسانی که گفتند پروردگار ما خدای یگانه است سپس 
استقامت کردند فرشتگان بر آنان نازل می شوند که: نترسید و غمگین 
مباشید و بشارت باد بر شما به آن بهشتی که به شما وعده داده 
شده است. حمد و سپاس ذات اقدس احدیّت جلّ و علا به پاس 
نعمت مایه مباهات ولایت، نظام مقدس اسلامی و چهار دهه حیات 
و بالندگی انقلاب اسلامی و با درود به ارواح طیبه شهیدان والامقام 
طریق حق و فضیلت. امام شهیدان و مجدد اسلام در قرن حاضر 
حضرت امام خمینی و مسألت طول عمر با برکت توأم با صحت، 
عافیت و عزت روزافزون مقتدای عظیم الشأن و رهبر فرزانه انقلاب 
اسلامی حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای، ما شرکت کنندگان 
در راهپیمایی حماسی و دشمن شکن یوم الله بیست و دوم بهمن ماه و 
جشن باشکوه گرامی داشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
که مزین به انوار فاطمی و معطر به عطر شهادت ام ابیها، حضرت 
فاطمه زهرا می باشد با افتخار به گذشته و امید به آینده و با بانگ 
رسای توحیدی الله اکبر - خامنه ای رهبر - مرگ بر آمریکا اعلام 
می نماییم: ۱- ضمن تجدید میثاق با آرمان های بلند امام راحل و 
بیعت دگر باره با مقتدای عظیم الشأن عزیزتر از جانمان، مقام معظم 
رهبری التزام عملی همگان به اصل مترقی ولایت مطلقه فقیه و 
تقویت روحیه مقاومت، انقلابی گری و بسط ارزش های معنوی نظام 
جمهوری اسلامی به عنوان یک نظام سیاسی مقتدر در عرصه جهانی 
و امید مستضعفین عالم و عامل اصلی رشد و توسعه حقیقی و تحقق 
عدالت اجتماعی را خواهانیم. 2- ملت مقتدر و سلحشور ایران اسلامی 
همچنان رژیم سفاک آمریکا را طاغوت اعظم و تجسّم عینی شرارت، 
خشونت، رذالت، بحران سازی و جنگ آفرینی در دنیا دانسته و به عنوان 
یک مطالبه جدّی از مسئولین و مقامات اجرایی کشور، عبرت آموزی 
از مذاکرات موسوم به برجام و بدعهدی های شیطان بزرگ در طول 
چهار دهه گذشته، بی اعتمادی به وعده ها و برخورد قاطع با مطالبات 
وقیحانه کشور های اروپایی را خواستاریم. ۳- تقویت روزافزون بنیه 
دفاعی - موشکی و راهبرد های بازدارندگی ایران اسلامی و ضرورت 
توسعه فزاینده فعالیت های صلح آمیز هسته ای را یک اصل اساسی 
دانسته و از مقامات گرانقدر کشوری تبعیت بی چون و چرا از منویات 
مقام عظمای ولایت، مقاومت مقتدرانه و ایستادگی با صلابت در برابر 
زیاده خواهی شیطان بزرگ آمریکا، تیم ضد بشری ترامپ ابله و اذنابش 
را خواهانیم. 4- در عمل به آیه شریفه »فَاستَقِم کَما امُِرتَ وَ مَن تابَ 
مَعَکَ وَ لا تَطغَوا« دفاع همه جانبه از ستمدیدگان جهان خاصه جبهه 
مقاومت و مردم متدین عراق، سوریه، یمن، بحرین و فلسطین در 
مقابل مثلث شوم شرارت، تروریسم، جنگ افروزی و دهشت افکنی 
آمریکا، رژیم کودک کش صهیونیستی و آل سعود و اهتمام برای آزادی 
قبله اول مسلمین، قدس شریف را عمل به وظیفه دینی، انقلابی و 
انسانی خود می دانیم. ۵- تحقق اقتصاد مقاومتی را تنها راهکار اساسی 
حل مشکلات اقتصادی کشور دانسته و ضمن مطالبه جدی و تأکید بر 
ضرورت چاره اندیشی عاجل توأم با تلاش مضاعف و عملی دولتمردان 
محترم در جهت رونق کسب و کار، برخورد قاطع با پدیده شوم گرانی، 
تورم، کاهش بی سابقه ارزش پول ملی و رفع مشکلات معیشتی مردم 
در سایه وحدت و انسجام؛ به سردمداران جنایت پیشه نظام سلطه 
خاصه مصداق اتم استکبار و شرارت، آمریکای خبیث هشدار می دهیم 
که جنگ ترکیبی و مزوّرانه رسانه ای - روانی و ظالمانه ترین تحریم های 
اقتصادی آن ها با هدف ناامید کردن مردم به آینده و سلب اعتماد 
آن ها از نظام اسلامی محکوم به شکست بوده و با پایبندی به پیوند 

ناگسستنی خود با آرمان های انقلاب اسلامی و الهام از فرهنگ غدیر 
و عاشورا، دشمن زبون را به خاک مذلت کشانده و هرگز در برابر ظلم 
و توطئه ضد بشری جنایتکاران تسلیم نخواهیم شد. ۶- همگان را به 
لحظه شناسی، حضور آگاهانه در صحنه های انقلاب اسلامی و مقابله 
جدی با شایعه سازی به عنوان فعال ترین شگرد های دشمن کینه توز، 
کمک به دولتمردان در راستای حل مشکلات اقتصادی، حمایت از 
کالای ایرانی و حفظ وحدت و انسجام ملی دعوت نموده و در آستانه 
گذار به دهه پنجم انقلاب اسلامی، مصرّانه افزایش اقدامات مؤثر و 
سنجیده مسئولان کشور و اتخاذ تدابیر لازم جهت مدیریت فضای 
مجازی ایمن و شبکه اینترنت ملی و مقابله با موج نفوذ و رخنه دشمن 
را خواهانیم. ۷- فریب خوردگان داخلی را به تفکر و تعقل نسبت به 
دستاورد های بی بدیل انقلاب اسلامی و کارنامه افتخارآمیز چهل ساله 
نظام مقدس برآمده از انقلاب، همانند عزت، آزادی و استقلال مایه 
مباهات و پیشرفت های بی سابقه علمی و خوداتکایی، اقتدار ملی، 
روحیه ایثارگری و فداکاری فراخوانده و ضمن توصیه خیرخواهانه به 
اصلاح رفتار با پرهیز از بازی در زمین دشمن عنود و هر نوع تحرک 
فتنه انگیزانه و بازگشت به آغوش ملت، به فتنه گران، منافقین خون آشام 
و سلطنت طلبان مزدور آمریکا، آل سعود ملعون و رژیم کودک کش 
اسرائیل هشدار می دهیم که آرزوی شیطانی شکست نظام اسلامی، 
این یادگار گرانسنگ احیاگر اسلام ناب محمدی حضرت امام خمینی 
و امانت صد ها هزار شهید گلگون کفن و تسلط بر کشور و تسلیم دوباره 

آن به آمریکا را همانند اسلاف خود به گور خواهند برد. 
۸- با تأکید بر ضرورت شجاعت، عقلانیّت و نهراسیدن از توپ و 
تشر و یاوه گویی های دولتمردان آمریکایی و اروپایی از سوی مسئولین 
کشور، پایبندی عملی مقامات محترم اجرایی و تقنینی به رعایت دقیق 
مصالح و منافع ملّی به عنوان وظیفه مسلم شرعی و قانونی خود در 
بررسی معاهدات و کنوانسیون های بین المللی که اغلب در راستای 
و  بزرگ  قدرت های  زیاده خواهانه  و  سیاست های خصمانه  تأمین 

شیطانی است را خواهانیم.
و السلام علیکم و رحمت الله و برکاته

راهپیمایی 22بهمن باشکوه تراز هرسال برگزارشد

ایرانِ تماشایی در ۴۰ سالگی انقلاب



سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

eimannews@yahoo.comwww.emanaily.ir۳۴۱۳۰ كنزالعمّال ، ح

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حیدر ضیغمی
قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی

عضو انجمن مدیران روزنامه های غیر دولتی، آئین نامه اخلاق حرفه ای، قابل مشاهده در سایت
تلفن: ۳29۰۳2۰9 - ۳29۰6۱6۰ صندوق پستی: ۳7۱85/۴۴95 

نشانی: قم، میدان مفید، بلوار شهید كریمی، نبش كوچه ۴، ساختمان شهاب، طبقه سوم، واحد ۳

اذان صبح:5/32 طلوع آفتاب: 6/55 اذان ظهر: 12/20  اذان مغرب: 18/04

ان
یح

:  ر
اپ

چ
۰2

۱ -
 65

6۰
79

۱7
تر

گس
شر 

ع:  ن
وزی

ت

اگر دين به ستاره ثرياّ

 آويزان باشد، مردمانى از ايرانيان آن را 

به زير خواهند كشيد 

سه شنبه - 23بهمن ماه 1397- سال بیست و یکم - شماره  4748

نیم نگاه

نامحـرمانه
شعار های تفرقه افکنانه در راهپیمایی ۲۲ بهمن قم

 با وجود توصیه صریح چند روز قبل مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ۲۲ بهمن روز تسویه 
حساب جناحی با مسئولان نیست، اما عده ای محدود اقدام به سردادن شعار های تفرقه افکنانه در 
قم کردند. راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه چهلمین سال پیروزی انقلاب صبح دیروز با شکوه خاصی 
در خیابان های مختلف این شهر برگزارشد و علما و روحانیون در کنار اقشار مختلف مردم جشن 
چهل سالگی انقلاب اسلامی ملت ایران را گرامی داشتند.امسال بر خلاف سال های گذشته 
شعار های تفرقه افکنانه و دست نوشته های توهین آمیز نسبت به مسئولین کمتر دیده می شد و 
آنچه بیشتر خودنمایی می کرد به دست گرفتن پرچم مقدس جمهوری اسلامی و اتحاد و همدلی 
مردم بود، اما در کنار این صفوف وحدت آفرین و جشن اقتدار جمهوری اسلامی، متاسفانه عده ای 
از تندرو ها با نادیده گرفتن فرمایشات چند روز اخیر رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه راهپیمایی 
۲۲ بهمن جای تسویه حساب با مسئولان نیست اقدام به ترویج شعار های تفرقه افکنانه کردند. به 
گزارش ایلنا،از جمله شعار های تفرقه افکنانه این جماعت تندرو که به صورت دست نوشته دیده 
می شد این بود که با کنایه به تکیه کلام رئیس جمهور )علی برکت الله( نوشته شده بود: )مردم 
در مسیر انقلابند، ماشاالله آقایان به فکر بخور بخورند، علی برکت الله(؛ همچنین در یک دست 
نوشته دیگر با کنایه به رئیس مجلس شورای اسلامی و لغو سخنرانی او در شهر کرج نوشته 
شده بود: )کرجی ها شاخ شکستند دهان فتنه بستند(.برخی دیگر از دست نوشته ها که حاوی 
شعار های کنایه آمیز و توهین آمیز بود عبارتند از: )این منطق رئیسه گرونی که مهم نیست(، 
)fatf پالرمو خیانتی دیگر است(، )ای آنکه تو عامل گرانی تا عید خدا کند که نمانی(، )ملت 
ما نجیب است وزیر به فکر جیب است(، )ملت شده بدنام، گور پدر برجام( و )کی گفته برجام 
بده گوشت کیلویی یکصده(.نکته قابل توجه در این دست نوشته های خاص و توهین آمیز این 
بود که در چند پلاکارد به صورت یک اندازه و با یک فونت خاص نوشته شده بود که نشان از 
برنامه ریزی خاص این عده اندک داشت.با وجود سنگ اندازی این عده قلیل و سر دادن شعار های 
تفرقه افکنانه، همچنان قاطبه مردم شعار های ملی و در راستای وحدت را سر داده و چهل سالگی 

انقلابشان را جشن گرفتند.

آیت الله مکارم: بانک ها مردم را به خاک سیاه نشانده اند 
آیت الله مکارم شیرازی  از مراجع تقلید ،تحریم های خارجی، بی انصافی برخی تجار و کسبه 
و بی تدبیری ها و عدم مدیریت صحیح را از جمله عوامل بروز مشکلات اقتصادی و معیشتی 
در کشور دانست و با انتقاد از سیستم بانکی کشور، تصریح کرد: بانک ها با وضعیتی که ایجاد 
کرده اند، مردم را بیچاره کرده و به خاک سیاه نشانده اند؛ به اسم تسهیلات قرض الحسنه و به 
جای این که چهار درصد کارمزد برای طول دوره بازپرداخت تسهیلات دریافت کنند، هر سال ۴ 
درصد دریافت می کنند و در پایان سال پنجم بیست درصد سود از باقی مانده از مردم دریافت 
می کنند، این رباخواری آشکار است که به نام قرض الحسنه انجام می شود.مکارم شیرازی عنوان 
کرد: ما چهل سال از انقلاب را پشت سر گذاشته ایم و اکنون در حساس ترین شرایط هستیم، اگر 
مردم متحد نباشند و مسئولان هوشیارتر و بیدارتر از گذشته در مقابل تحریم ها قد علم نکنند و 

استقامت نکنند، دچار مشکل می شویم. 

اهانت های عجیب حسن عباسی به لاریجانی و روحانی و ظریف
حسن عباسی با اشاره به لغو سخنرانی رئیس مجلس در کرج به مناسبت سالگرد انقلاب 
گفت: ملت رشید کرج در یک حرکت انقلابی، طوماری را امضا کرد که یکی از بانیان برجام را 
از سخنرانی در سالگرد انقلاب در کرج محروم کردند. از جریانات دانشجویی که پیشتاز بودند، 
قدردانی میکنم. از امام جمعه محترم کرج که از این موضع جوانان انقلابی حمایت کردند، تقدیر 
می کنم. وی در ادامه خطاب به سران ارشد کشور اظهار داشت: اقای لاریجانی، شخص علی 
مطهری، حسن روحانی و ظریف، چهار روز دیگر که مسئولیت تان در کشور تمام شود، اگر 
پایتان را در مسجد یا جامعه بگذارید، به خاطر اینکه از بانیان برجام بوده اید، مردم به صورت 
شما تف می اندازند. عباسی ضمن انتقاد از واکنش ها به خبر لغو سخنرانی لاریجانی افزود: شنیدم 
که برخی از نمایندگان مجلس نسبت به موضع مردم البرز بیانیه صادر کدند. شما سال دیگر 
در انتخابات میخواهید شرکت کنید، شما محکومید که در این مجلس شرکت کردید و سکوت 
کردنید و امریکا برجام را پاره کرد و اروپا با سازوکار جدید مالی ملت را مقابل پدیده ای به ام 

نفت در برابر غذا قرار داد. 

دستگیری 7 تن از وابستگان به داعش در ایران
وزیر اطلاعات گفت: شب ۱۹ بهمن گروهی ۷ نفره مرتبط با داعش که برنامه هایی داشتند، 
شناسایی و دستگیر شدند. حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی در حاشیه بازدید 
از نمایشگاه دستاورد های دفاعی در مصلای امام خمینی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ما 
تاکنون با اشراف و هوشیاری کامل و با رصد فراگیر، حرکت دشمنان را مدنظر داشتیم و همانطور 
که دیدید در این ایام، اتفاق خاصی نیفتاد. وی افزود: البته این به معنی این نیست که دشمن 
برنامه ای نداشت ما با هوشیاری و اشراف فراگیر، اقدامات ضد امنیتی دشمنان را یکی پس از 
دیگری شناسایی کردیم و شب ۱۹ بهمن گروهی ۷ نفره مرتبط با داعش که برنامه هایی داشتند 

شناسایی و دستگیر شدند.

هادی خامنه ای :نباید هر کس با حرف ما مخالف بود بگوییم منحرف است
هادی خامنه ای، دبیرکل مجمع نیروهای خط امام گفت: ما در زمینه حجاب باید از شیوه های 
سالم و حداقلی پیروی کنیم و اتحاذ شیوه های حداکثری را به خود زنان مسلمان بسپاریم. هیچ 
کس حق ندارد دیگری را صرفاً به دلیل تفاوت فکری منحرف بداند البته ما باید مرز خود را با 
اباحه گری مشخص کنیم اما چنین هم نیست که هرکس در این دنیا با حرف و سخن ما مخالف 

بود بگوییم که منحرف است.

یارانه بهمن ماه پنج شنبه واریز می شود 
سازمان هدفمندی یارانه ها از واریز یارانه بهمن در ساعات پایانی پنجشنبه این هفته خبر داد.

به گزارش سازمان هدفمندی یارانه ها، ¬نود و ششمین مرحله پرداخت یارانه نقدی در ساعت۲۴ 
پنجشنبه )۲۵بهمن ماه( به حساب سرپرستان خانوار ها )هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان(  واریز 
می شود.گفتنی است؛ یارانه نقدی در چارچوب قانون هدفمندی یارانه ها از آذر ۸۹ تاکنون به 
مردم پرداخت می شود. دولت ماهانه ۳۴ هزار میلیارد ریال یارانه به مردم پرداخت می  کند که 
حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال آن از محل افزایش قیمت  ها تامین و بقیه براساس قانون از بودجه 

عمومی برداشت می  شود.

دکتر سیدمرتضی سقائیان نژاد شهردار قم با صدور پیامی 
از حضور پرشور ملت در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن که 
همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برگزار 

شد، تقدیر کرد.
متن این پیام به شرح زیر است:

ملت غیور و همیشه در صحنه ایران اسلامی و قم هیشمه 
قهرمان در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با 
حضور پرشور و با نشاط خود رویدادی مبارک را در تاریخ 

پرافتخار پایتخت انقلاب اسلامی به ثبت رساندند.
حضور منسجم و وحدت آفرین مردم مومن و انقلابی 
در طلیعه بهاری دیگر از انقلاب اسلامی موجب سربلندی 
دوستداران ایران اسلامی و زمینه ساز یاس و ناامیدی برای 
دشمنان این نظام را رقم زد و آنانی که در چهلمین سال 
پیروزی انقلاب چشم طمع دوخته و خواب های شومی 
برای این ملت در سر می پروراندند هرچند که مردم با دفاع 
یکپارچه از آرمان  های خود بر این خیالات خام مهر باطل 

زدند.
ملت به پیروی از فرمایشات رهبر عظیم الشان انقلاب 
ندای  خامنه ای)مدظله العالی(  آیت الله  حضرت  اسلامی 
وحدت و همبستگی ملی را باری دیگر در ایران اسلامی 
طنین انداز کرده و به دشمنان و بدخواهان این نظام نشان 
دادند که همانند همیشه لحظه ای در دفاع از نظام اسلامی 

دست نخواهند کشید.
ضمن تقدیر از مراجع عظام تقلید، حضور پرشور طلاب، 
روحانیون، دانشگاهیان و تمامی اقشار مردم در راهپیمایی 
یوم الله 22 بهمن را ارج نهاده و امیدواریم که با خدمتگزاری 
در عرصه مدیریت شهری بتوانیم گوشه  ای از الطاف این 

ملت انقلابی را ارج نهیم.

مردم ولایتمدار قم درچهلمین بهار پیروزی انقلاب اسلامی با 
شرکت پرشور و باشکوه در راهپیمایی عزت آفرین ۲۲ بهمن ماه، 
جلوه شکوه و بلوغ اتحاد مردم با نظام را در فجر فاطمی امسال 

به نمایش گذاشتند. 
دیروز اقشار مختلف مردم قم از زن، مرد، کودک، جوان و 
کهن سال، جشن باعظمت تولد چهل سالگی انقلاب را در حالی 
برگزار کردند که تمام مسیرهای مشخص شده برای راهپیمایی 
یوم الله ۲۲ بهمن در این شهر، با وجود بارش باران و سردی 
هوا، ساعت ها قبل از شروع مراسم پر از عاشقانی بود که از راه 
دور و نزدیک برای ابراز عشق و علاقه خود به انقلاب اسلامی با 
در دست داشتن پرچم زیبای کشورمان و تصاویر امام راحل و 
رهبر معظم انقلاب جهت شرکت در این مراسم باشکوه حاضر 
شده بودند.مردم و مسئولان در راهپیمایی شهر مقدس قم 
قطرات دریایی واحد بودند که با انگیزه انقلابی و پرشورتر از سال 
های قبل، ساعت ۹ صبح حرکت خود را از مسیرهای دهگانه 
تعیین شده به طرف مبداء راهپیمایی یعنی میدان آستانه آغاز و 
پس از پیمودن خیابان اراک، چهار راه شهدا و خیابان آیت الله 
مرعشی نجفی)ره( در حرم حضرت معصومه)س( تجمع کردند.

اقشار مختلف مردم قم از طلبه، کارمند، کارگر، بازاری، مدیر، 
دکتر، مهندس و سایر آحاد با وجود توطئه دشمنان و فشارهای 
اقتصادی ناشی از تحریم استکبار جهانی، امروز یکی شده بودند 
و در تولد چهل سالگی انقلاب ندای وحدت و شادی ملت ایران 
را در این روز تاریخ ساز، با شعار زیبای 'الله اکبر' در فضای شهر 
مقدس قم طنین انداز کردند.مردم قم امروز با شرکت پرشور 
در راهپیمایی چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به 
همگان نشان دادند خواسته های شیطانی ترامپ و سایر سران 
استکبار در روزگار کنونی برای تضعیف نظام اسلامی با وجود 
هر تهدید و تحریمی هیچگاه محقق نخواهد شد و ملت ایران 
همواره پشتیبان نهضت امام خمینی)ره(  خواهند بود.روحانیون، 
مراجع و علما، جلوتر از همه متحد و یکپارچه آمدند و همچون 
گذشته وفاداری خویش با آرمان های انقلاب اسلامی را به 
نمایش گذاشتند و با اراده ای مستحکم یک صدا فریاد پشتیبانی 
از نظام و انقلاب و رهبری را سر دادند.درکنار مردم تاریخ ساز 
و ولایتمدار قم، علما، روحانیون و فضلایی از شهرهای مختلف 
ایران و کشورهای گوناگون جهان در این راهپیمایی باشکوه 
حضور داشتند که نشان داد، انقلاب اسلامی رسالتی بین المللی 
داشته و ارزش های آن نه تنها متعلق به ایرانیان بلکه متعلق به 
تمام آزادی خواهان جهان می باشد و قم جهان شهری است که 
همه  دوستداران نظام اسلامی را با یکدیگر همراه می سازد.حضور 
مراجع عظام تقلید و نیز علمای برجسته در کنار اساتید صاحب 
نام حوزه علمیه و دانشگاه های قم در راهپیمایی ۲۲  بهمن، بار 
دیگر جلوه ای از اتحاد ناگسستنی حوزه و دانشگاه در پاسداشت 
انقلاب اسلامی را به نمایش گذاشت.شرکت گسترده خانواده 
معظم شهدا و جانبازان سرفراز که بسیاری از آنان با سختی 
فراوان و به وسیله ویلچر در این مراسم حاضر شده بودند، فضای 
معنوی خاصی را به راهپیمایی امروز مردم قم بخشیده بود.

دانش آموزان پرشور، دانشجویان آینده ساز، هنرمندان متعهد و 
ورزشکاران پرتوان که بسیاری از آنان با لباس های ورزشی در این 
مراسم بزرگ حاضر شده بودند و به اجرای برنامه های نمایشی 
همچون انجام حرکات رزمی پرداختند از جلوه های باشکوه 
راهپیمایی ۲۲  بهمن قم بود.حضور مقامات استانی و کشوری 
دوشادوش مردم، همچون سال های گذشته به شکوه این 
گردهمایی ملی در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب افزوده بود و 
نشان داد پیوند میان مسئولان و مردم با وجود تمام توطئه های 
دشمنان، روز به روز مستحکم تر می شود.در جشن چهلمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، مردم ولایتمدار قم با سردادن 
شعار های »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسراییل« و »خامنه ای 
رهبر است ولایتش ولایت حیدر است«، عزت و اقتدار ایران 
اسلامی را فریاد زدند و اعلام کردند تا آخرین نفس در دفاع از 
ولایت فقیه و پاسداشت خون شهدا ایستاده اند. مردم متدین و 
انقلابی استان قم اعم از زن و مرد، پیر و جوان با فریادهای »الله 
اکبر، خامنه ای رهبر«، »مرگ بر ضد ولایت فقیه« و با حمل 
دست نوشته ها، نماد های عروسکی و پلاکاردهایی در محکوم 
کردن تهدیدهای آمریکا و ایادی غرب بار دیگر خروش خود را 
به رخ دشمنان نظام ایران اسلامی کشاندند. نکته قابل توجه 
آنکه حضور بانوان در راهپیمایی امروز شهر مقدس قم بسیار 
باشکوه بود و آنان دوشادوش مردان باردیگر عمق وفاداری خود 
با امام راحل و رهبرمعظم انقلاب را ثابت و با به همراه داشتن 
فرزندان خردسال خود تاکید کردند در تربیت نسل انقلابی برای 
ساختن آینده این سرزمین از هیچ تلاشی فروگذار نخواهند کرد.

همچنین در گردهمایی حماسی و عظیم ۲۲ بهمن ماه شهر 
مقدس قم، قشرهای مختلف مردم با در دست داشتن تصاویری 
از امام خمینی)ره(، رهبر معظم انقلاب و بلند کردن  پلاکاردهایی 
با شعارهای »ای رهبر آزاده آماده ایم آماده«، »خونی که در رگ 
ماست هدیه به رهبر ماست«، »خامنه ای رهبر مسلمین است، 
وارث و افتخار مومنین است«، »ما پیروان حیدریم، فداییان 
رهبریم«، بار دیگر با آرمان نظام مقدس جمهوری اسلامی، 
شهدا، امام راحل و رهبر معظم انقلاب تجدید میثاق و حمایت 
خود را از نظام و رهبری اعلام کردند.برپایی ایستگاه های صلواتی 
برای پذیرایی از مردم با چای و شیرینی در جشن چهل سالگی 
انقلاب از جمله جلوه های نوع دوستی راهپیمایی ۲۲ بهمن قم 
بود.همچنین در چهلمین بهار پیروزی ملت ایران، راهپیمایی ۲۲ 
بهمن ماه در تمامی شهرها و روستاهای بخش های دستجرد، 
جعفریه، سلفچگان، کهک و مرکزی استان قم برگزار شد و مردم 
مومن و انقلابی، به خصوص جوانان در همه مناطق یادشده با 

مشت های گره کرده در راهپیمایی حضور داشتند. 
آیت الله نوری همدانی: 

مردم مصمم تر از گذشته دربرابر دشمن ایستاده اند
 آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید با بیان این 
که مردم مصمم تر از گذشته در برابر دشمن ایستاده اند، تأکید 
کرد که مردم به وظیفه خود عمل کردند و حالا نوبت حل 
مشکلات است.وی روز دوشنبه در راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن 
در شهر مقدس قم، حضور مردم در این راهپیمایی را دارای دو 
پیام داخلی و خارجی دانست و افزود: حضور پرشور مردم نشان 
داد ملت ایران در برابر استکبار جهانی با قدرت ایستاده است و 
سنگر انقلاب را همواره حفظ می کند.وی ادامه داد: پیام دیگر 
این راهپیمایی این است که مردم ایران اسلامی در راه مبارزه با 
دشمنان تنها نیستند بلکه کل آزادی خواهان جهان همراه با 

ملت ایران می باشند و همانا این پیروزی، پیروزی آشکار است.
آیت الله نوری همدانی اضافه کرد: مردم براساس مکتب و مذهب 
خود در میدان حضور دارند و در راه انقلاب اسلامی، جوان، جان 
و خون داده اند و چنین مردمی همواره در تمام صحنه ها حضور 
خواهند داشت. وی پیام داخلی این حضور باشکوه را توجه 
مسئولان به مشکلات مردم، خدمت به آنها، کار شبانه روزی و 
ایجاد اشتغال برای جوانان دانست و تاکید کرد: اگر خدا را یاری 

کنیم خداوند ما را یاری می کند.
 آیت الله مکارم شیرازی: 

حضور مردم بهترین پاسخ به شیطنت آمریکا است
 آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید،  نیز در حاشیه 
راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن در شهر مقدس قم در گفت و گو با 
خبرنگاران حضور باشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال 
را پاسخی قاطع به شیطنت ها وتوطئه های آمریکا علیه ملت 
ایران دانست. وی افزود: مردم با این حضور پرشور ثابت کردند در 
برابر توطئه های آمریکا با قدرت ایستاده اند و شیطنت دشمن به 
جایی نخواهد رسید.وی همچنین خدمت به مردم را وظیفه همه 
مسئولان دانست و گفت: قدرشناسی از چنین مردم با بصیرت، 

خدمت شبانه روزی به آنهاست.وی تاکید کرد: مسئولان هرچه 
در توان دارند برای حل مشکلات مردم به کار گیرند.

آیت الله امینی: 
مردم نسبت به اهداف و توطئه های 

دشمنان بصیرت دارند 
عضو خبرگان رهبری نیز در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن 
مردم انقلابی قم گفت: این حضور گسترده مردم انقلابی پیامی 
به دشمنان نظام دارد و آن پیام این است تا آخرین لحظه و 
قطره خون پای آرمانهای انقلاب و امام راحل خواهیم ایستاد. 
آیت الله ابراهیم  امینی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
ضمن قدردانی از حضور باشکوه مردم  و جوانان در روز ۲۲ بهمن 
قدردانی کرد و گفت: این حضور جوانان و مردم انقلابی نشان 
دهنده بصیرت آنها نسبت به اهداف و توطئه های دشمنان است.

عضو خبرگان رهبری افزود: این حضورجوانان انقلابی و نسل ۵و 
۶ انقلاب نشان دهنده پایبندی آنها به آرمانهای انقلاب وامام 
راحل است.وی اظهار داشت: این حضور گسترده مردم انقلابی 
پیامی به دشمنان نظام دارد و آن پیام این است تا آخرین لحظه 

و قطره خون پای آرمانهای انقلاب و امام راحل خواهیم ایستاد.
 آیت الله موسوی تبریزی: 

مردم با وجود گلایه ها اصل نظام را می خواهند
 دبیرکل مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم نیز در 
حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن مردم انقلابی قم با بیان این که مردم 
با وجود گلایه ها، اصل نظام جمهوری اسلامی را می خواهند، 
به شعار مرگ بر اروپا در قم اشاره کرد و گفت: با بزرگتر کردن 
دایره دشمنان مان، فقط دشمنان اصلی نظام جمهوری اسلامی 
خوشحال تر می شوند. آیت الله سیدحسین موسوی تبریزی به 
حضور اقشار مختلف مردم اشاره کرد و اظهار داشت: مردم ایران 
مردم بزرگ و ارزشمندی هستند که هیچ گاه نمی شود ارزش 
واقعی آن ها را محاسبه کرد.دبیرکل مجمع مدرسین و محققین 
حوزه علمیه قم، افزود: باید به مردم فهیم ایران همواره احترام 
بگذاریم، چرا که مردم با وجود همه مشکلاتی که در کشور 
می بینند، بازهم به راهپیمایی ۲۲بهمن ماه آمدند تا با نظام 
جمهوری اسلامی اعلام همراهی و اعلام حمایت کنند؛ یعنی 
با وجود گلایه های احتمالی و انتقادهایی که دارند، اما اصل نظام 
جمهوری اسلامی و اصل انقلاب اسلامی را می خواهند و مدیران 
خوب را هم حمایت می کنند.آیت الله موسوی تبریزی در گفت 
وگو با ایلنا در ادامه سخنان خود، به برخی شعارهای تفرقه افکنانه 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن شهر قم اشاره کرد و گفت: نباید این کارها 
را می کردند، چون ۲۲بهمن روز وحدت ملی مردم ایران است و 
این افراد باید بدانند که از کارشان، فقط دشمنان جمهوری اسلامی 
سود می برند و خوشحال می شوند.دبیرکل مجمع مدرسین و 

محققین حوزه علمیه قم با اشاره به شعار »مرگ بر اروپا« برخی 
افراد در راهپیمایی ۲۲بهمن قم هم، گفت: این که ما فقط دشمن 
دشمن کنیم و دایره دشمنان خود را بزرگتر کنیم، فقط دشمنان 

اصلی نظام جمهوری اسلامی خوشحال تر می شوند.
 آیت الله فاضل لنکرانی: 

ملت ایران از انقلاب خود هرگز دست برنخواهد داشت 
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز  نیزدر حاشیه 
راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن در شهر مقدس قم در گفت و گو 
با خبرنگاران گفت: ملت ایران با حضور گسترده در راهپیمایی 
۲۲ بهمن امسال به تمام دنیا ثابت کرد که هرگز از انقلاب 
آیت الله محمد جواد فاضل  اسلامی خود دست برنخواهد داشت. ٖ
لنکرانی ، انگیزه مردم در چهلمین سالگرد انقلاب را مشابه سال 
۵۷ و پیروزی انقلاب دانست و افزود: ملت ایران در چهلمین 
سال انقلاب نشان داد که همانگونه که حفظ دین خود را واجب 
می داند حفظ نظام و انقلاب را نیز واجب می داند.وی ادامه 
داد: دشمن؛ انقلاب، مردم، قدرت شیعه و مکتب اهل بیت)ع( 
را نشناخته است، مردم در راه تحقق آرمان های انقلاب به راه 
خود با قدرت ادامه می دهد و برخی بی تدبیری های مسئولان 

و مشکلات، این مردم را از مسیر انقلاب خارج نمی کند.وی با 
تاکید بر این که مردم پای این انقلاب ایستاده اند گفت: انقلاب 
اسلامی پیوند عمیق با دین و عقاید مردم دارد و دشمن توان 
درک چنین پیوندی را ندارد.آیت الله فاضل لنکرانی، انقلاب 
اسلامی را متفاوت از سایر انقلاب های دنیا دانست و گفت: پیام 
ملت ایران به دنیا و آمریکا این است که نه چهل سالگی بلکه ملت 
ایران جشن صدسالگی انقلاب خود را خواهد گرفت.وی اضافه 
کرد: پیام حضور ملت به مسئولان این است که آنها قدرشناس 
این مردم بوده و با تدبیر و مدیریت صحیح، نسبت به خدمت 
رسانی تلاش کنند.وی گفت: مردم نباید در مسائل اقتصادی 

دچار مشکل باشند و مسئولان باید این مشکلات را رفع کنند.
رئیس جامعه المصطفی العالمیه: 

عمق شور ملت در یوم الله 22 بهمن قابل وصف نیست 
رئیس جامعه المصطفی العالمیه نیز در حاشیه حضور در 
راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن  در قم با اشاره به حضور مثالزدنی 
مردم سراسر ایران اسلامی در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن 
گفت: وظیفه رسانه ها این است که این شور بی مانند را به همه 
منعکس کنند قطعا عمق شور و حضور قابل وصف نیست. 
حجت الاسلام والمسلمین علی اظهار کرد: این ملت پس از 
۴۰ سال با حضور پرشور در صحنه نشان داد که همچنان پای 
آرمان های امام و انقلاب ایستاده است.وی با اشاره به حضور 
مثالزدنی مردم سراسر ایران اسلامی در راهپیمایی یوم الله ۲۲ 
بهمن گفت: این ملت نشان داده که حاضر است مثل گذشته 
برای انقلاب فداکاری کند.رئیس جامعه المصطفی العالمیه تاکید 
کرد: وظیفه رسانه ها این است که این شور بی مانند را به همه 
منعکس کنند قطعا عمق شور و حضور قابل وصف نیست.وی 
تصریح کرد: چهل سالگی انقلاب به معنای ایستادگی بر سر 

آرمان ها، فداکاری، شوق برای حرکت در مسیر انقلاب است.
وزیر دفاع:

مردم ایران جواب دندان شکنی به ترامپ دروغگو دادند
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیزدر حاشیه راهپیمایی 
یوم الله ۲۲ بهمن قم در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به حضور 
باشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن این حضور حماسی را 
جواب دندان شکن به ترامپ دروغگو دانست.سرتیپ امیر 
حاتمی با اشاره به حضور باشکوه مردم در راهپیمایی و عظمت 
جشن ۴۰ سالگی انقلاب، این روز مهم را به مردم و رهبر انقلاب 
اسلامی تبریک گفت.وی با بیان این که امروز دنیا شاهد قدرت 
حقیقی نظام جمهوری اسلامی ایران خواهد بود، بیان داشت: 
حضور پرشور و باشکوه مردم در راهپیمایی پاسخ دندان شکن به 
ترامپ دروغگو است.وزیر دفاع گفت: امروز آمریکا، اسرائیل و تمام 
کارگزارانشان در دنیا می توانند جواب توطئه های خود را از تک 

تک مردم ایران گرفته و شاهد شکست و سرشکستگی خود در 
ایران و منطقه باشند.حاتمی آرزوی دشمنان برای برگزار نشدن 
جشن ۴۰ سالگی ایران را توهم دانست و افزود: امروز مردم و 
مسئولان در کنار هم و با قدرت در حالی جشن ۴۰ سالگی 
انقلاب را برگزار کردند که باشکوه تر از سال های گذشته است.

وی همراهی مردم و مسئولان را جلوه و شکوه عظمت حقیقی 
انقلاب اسلامی دانست و تأکید کرد: خداوند را برای این همه 
عزت و شکوه نظام جمهوری اسلامی ایران در منطقه و دنیا شاکر 

بوده و قدردان این نعمت عظیم الهی هستیم.
 استاندار قم: 

راهپیمایی امسال نقش موثری 
در پیروزی های آینده خواهد داشت 

استاندار قم نیز در حاشیه حضور در راهپیمایی یوم الله 
۲۲ بهمن  در گفت و گویی گفت: مردم با شرکت پرشور در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه امسال گام موثری را برای پیروزی های 
انقلاب اسلامی در پنجمین دهه از حیات طیبه خود برداشتند. 
بهرام سرمست افزود: امروز در چهلمین بهار پیروزی نهضت امام 
راحل)ره(، مردم بسیار باشکوه و با عظمت در صحنه حاضر شدند 

و این حرکت برای اعتلای نظام اسلامی بسیار تاثیرگذار است.
فرماندار قم: 

حضور مردم در راهپیمایی اتمام حجت با مستکبران بود 
فرماندار قم نیز در حاشیه حضور در راهپیمایی یوم الله ۲۲ 
بهمن  در گفت و گویی گفت: مردم امسال پرشورتر از سال های 
گذشته در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه حضور یافتند و از این طریق 
با مستکبران عالم که برای نظام اسلامی خواب آشفته دیده بودند، 
اتمام حجت کردند. رضا سیار افزود: استکبار جهانی با خواب های 
آشفته تمام تلاش خود را برای تضعیف نظام اسلامی از طریق 
فشارهای شدید اقتصادی به کار گرفت، اما در نهایت مردم با حضور 
بی سابقه در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال تمام این توطئه ها را 
خنثی کردند و نشان دادند همواره حامی انقلاب اسلامی هستند.

حضور یکپارچه مردم در جشن چهل سالگی انقلاب اسلامی، بار 
دیگر نشان داد آنان در تبعیت از راه امام راحل)ره( و رهبر معظم 
انقلاب، لحظه ای درنگ نمی کنند و مسئولان باید با تمام توان 

قدردان و خدمتگزار این مردم صدیق و وفادار باشند.
فرمانده انتظامی استان قم: 
مردم با حضور در راهپیمایی

 پایبندی به نظام را نشان دادند 
فرمانده انتظامی استان قم نیز در حاشیه حضور در راهپیمایی 
یوم الله ۲۲ بهمن  در گفت و گویی با تجلیل از حضور باشکوه و 
دشمن شکن مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال گفت: مردم 
پایبندی خود به نظام، انقلاب و آرمان های امام)ره( و شهدا را بار 
دیگر به رخ دنیا کشیدند. سردار عبدالرضا آقاخانی افزود: حضور 
باشکوه و بی نظیر مردم انقلابی قم در این راهپیمایی عظیم، بار 
دیگر ثابت کرد که مردم ایران اسلامی با وجود همه مشکلات 
پای انقلاب ایستاده اند.وی با اشاره به فشارهای اقتصادی دشمن، 
ادامه داد: توطئه ها و دشمنی های دشمنان ایران اسلامی در 
ماه های گذشته و فشار اقتصادی، برای جدایی مردم از انقلاب 
بود که مردم با درک درست این موضوع، حضور در راهپیمایی 
امسال را به عنوان یک تکلیف احساس وظیفه کردند.فرمانده 
انتظامی قم با تاکید بر اینکه مردم ایران اسلامی به دنیای استکبار 
نشان دادند که همیشه پای نظام و رهبری ایستاده اند، افزود: 
حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه امسال بی سابقه، 
تماشایی و بسیار پرشورتر از سال های گذشته بود که این نشان 

از عمق بصیرت ملت ایران دارد.
رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا: 

آمریکا آرزوی تسلیم شدن ملت ایران
 را به گور خواهد برد 

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا  نیز 
در اجتماع راهپیمایان ۲۲ بهمن در حرم مطهر حضرت فاطمه 
معصومه)س(  با بیان اینکه دشمنان می خواهند قدرت دفاعی 
جمهوری اسلامی را از میان برداشته و قدرت نفت و گاز کشورمان 
را نیز خدشه دار کنند، گفت: آمریکایی ها برای رسیدن به اهداف 
شوم خود، تحریم های شدیدی را علیه ایران اعمال کرده اند، اما 
آرزوی تسلیم شدن ملت ایران را باید به گور ببرند. حجت الاسلام 
و المسلمین علی سعیدی در اجتماع راهپیمایان ۲۲ بهمن در حرم 
مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( با بیان اینکه مردم کشورمان 
باید شرایط زمان را به خوبی بشناسند، اظهار داشت: آمریکا بدون 
تکیه بر داخل کشورمان نمی تواند کاری انجام دهد و به دنبال 
ایجاد رد پا در ایران است. وی با اشاره به تلاش دشمنان برای 
از میان بردن قدرت منطقه ای و نفوذ معنوی جمهوری اسلامی 
ایران در کشورهای منطقه، خاطرنشان کرد: حضور کشورمان در 
سوریه برای حفظ جبهه مقاومت و شخص بشار اسد، دفاع از 
حریم اهل بیت عصمت و طهارت)ع( و دفع شر شرورترین گروه 
تروریستی بود. وی گفت: آمریکا با حضور نظامی در منطقه، هیچ 
دستاوردی به دست نیاورده و فقط اقتدار ایران و جبهه مقاومت 
در منطقه افزوده شد. سعیدی دربخش دیگری از سخنان خود، 
اظهار داشت: متأسفانه در سال های گذشته، نفوذ عناصر وابسته 
و یا غرب گرا را در کشورمان شاهد بودیم و این معضل بسیار 
جدی و خطرناکی است که باید به آن توجه داشته باشیم. رئیس 
دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا با بیان اینکه اگر 
مردم کشورمان بدانند در ذهن فاسد آمریکایی ها چه می گذرد، 
ایستادگی و مقاومت آنها چند برابر خواهد شد، تصریح کرد: 
مشکل ما تعداد سانتریفیوژها نبوده و نیست، بلکه آمریکایی ها 
به دنبال تضعیف عزت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران هستند. 
وی با بیان اینکه فتنه سال ۹۸ نقطه تلاقی تلاش های دشمنان 
و معارضان داخلی و خارجی است،گفت: دشمنان ابتدا در داخل 
کشور ضرورت مذاکره با آمریکا و اروپا را القاء کرده و سپس می 
گویند اگر تسلیم نشویم، جنگ نظامی راه می افتد، در حالی که 
آمریکا هیچگاه جرأت حمله به ایران را ندارد. وی با اشاره به دکترین 
ترامپ مبنی بر نابودکردن عناصر قدرت ایران اسلامی که مهمترین 
آنها انسجام ملی است، گفت: وحدت و انسجام ملت ایران زیر سایه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، سرمایه بسیار ارزشمندی است که 
در کشورهای منطقه وجود ندارد و ما باید قدر این موهبت الهی را 
بدانیم. سعیدی در پایان تصریح کرد: امروز دشمنان به دنبال تحریم 
و تهدید، زیرسئوال بردن دستاوردهای ارزشمند انقلاب اسلامی، 
تحریک گسل های نارضایتی برای ایجاد اغتشاش و ایجاد ظرفیت 
شورش در میان مردم هستند و دولت و مجلس باید برای اصلاح 

نابسامانی اقتصادی در کشور بسیار جدی تر وارد شود. 

همگام با مردم سراسر کشور صورت گرفت 

حضور باشکوه مردم قم در جشن چهل سالگی انقلاب

پیام تقدیر شهردار قم از حضور پرشور 
ملت در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن

دکتر سید مرتضی سقاییان نژاد شهردار قم

پیام  تقدیر


